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ملیکا؛ دختری که 
قلبش برای ایران 

می تپید
صیاد مرگ بار دیگر تور بی رحم 
خود را پهن کرد و ستاره ای از 
جامعه ورزش را با خود برد. مرگ 
دلخراش ملیکا محمدی، ستاره 
تیم ملی زنان ایران در 23 سالگی 
تلخ ترین خبری بود که دیروز 
منتشر شد و جامعه ورزش و 
حتی غیرورزشی ها را در ماتم فرو 
برد. به قول اخوان ثالث: »چه 
وحشتناک، نمی آید مرا باور، و 
من با این شبیخون های شوم 
و بی شرمانه ای که دارد مرگ، 
بدم می آید از این زندگی دیگر، 
چه بی رحمند صیادان مرگ، ای 
داد!« او در جاده جان خود را از 
دست داد تا فوتبال ایران را در 
زمستان یخی، سیاهپوش کند. 
دختری که بزرگ شده آمریکا 
بود اما ترجیح داد برای تیم 
ملی ایران به میدان برود و با 
شور و اشتیاق مسیر پیشرفت 
فوتبال زنان ایران را هموار 
کند. او و هم تیمی هایش زهرا 
خواجوی و بهناز طاهرخانی، 
دیگر مصدومان این حادثه تلخ، 
نسلی افتخارآفرین در فوتبال 
زنان ایران به حساب می آیند 
و نام خود را برای همیشه در 
کتاب تاریخ ورزش و فوتبال 
ایران ثبت کرده اند. تقدیر ملیکا 
ــود که در سرزمین مادری  این ب
خود و در جایی که به آن عشق 
می ورزید با زندگی خداحافظی 
کند. هم در خاتون بم ستاره بود 
و هم در سپاهان و البته در تیم 
ملی ایران. او در آمریکا هم یک 
بازیکن خوب در فوتبال زنان بود 
اما قلبش برای ایران می تپید و 
با پیراهن تیم ملی در مسابقات 
بین المللی ظاهر شد. سانحه 
مرگ این ستاره دوست داشتنی، 
بدون شک مهم تر و فراتر از 
همه اخبار متن و حاشیه فوتبال 
و ورزش ایران در روز یکشنبه قرار 
داشت و روز سوم دی ماه 1402 
برای همیشه به عنوان روزی 
تلخ در ورزش ایران به یاد آورده 

خواهد شد.
ــرای دو ستاره دیگر که در این  ب
سانحه مصدوم شده اند یعنی 
زهرا خواجوی و بهناز طاهرخانی 
صمیمانه آرزوی سامتی داریم 
و برای خانواده ملیکا طلب صبر 
ــدی را  ــه آرامش اب و آرامش و البت
ــز. ــرای روح ملیکا محمدی عزی ب

مورایس: کاظمی 
می دانست چه کاری 

انجام می دهد
لومینیوم   بازی سپاهان مقابل آ
اراک پایان عجیبی داشت و این 
تیم بعد از دریافت گل اول، سه 
بازیکنش را به دلیل اخراج از 
دست داد. ژوزه مورایس، سرمربی 
سپاهان در نشست خبری بابت 
ز وحید  ا ین سه کارت قرمز  ا

کاظمی، داور بازی انتقاد کرد.
مورایس درباره بازی گفت: »به تیم 
آلومینیوم تبریک می گویم که روی 
تنها موقعیت خود گل زدند. خوب 
بازی نکردیم، ولی می توانستیم 
سرنوشت بهتری داشته باشیم.«

او ادامه داد: »شما بازی را مشاهده 
کردید، فکر می کنم بازیکنان بازی 
منصفانه ای انجام دادند، اما برخی 
مواقع بازی فیرپلی کمک نمی کند، 
زیرا حتی با این بازی نیز یک لمس 
داشته باشیم، کارت زرد یا قرمز 

می گیریم.«
بخش بعدی صحبت های مورایس 
انتقاد از قضاوت وحید کاظمی بود 
و در این  باره گفت: »قضاوت داور 
را نمی توانم قضاوت کنم، اما فکر 
می کنم می دانست چه کاری انجام 

می دهد.«
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رضا اسدی

اخراج عجیب

رضا اسدی که همراه شهریار مغانلو بهترین گلزن لیگ است، دیروز 
مقابل آلومینیوم اراک اخراج عجیبی داشت. او در دقیقه 84 به دلیل 
خطا روی مدافع میهمان کارت زرد گرفت و لحظاتی بعد داور کارت زرد 
دوم را به او نشان داد. وحید کاظمی که قضاوت پرحرف و حدیثی داشت، 
دقایقی بعد برایان دابو و محمد کریمی را هم اخراج کرد تا تیم اصفهانی 

بازی را با 8 نفر تمام کند.

مسعود شجاعی

اولین تجربه روی سکو

مسعود شجاعی اولین بازی هوادار به عنوان سرمربی را از روی سکو تجربه 
کرد. او دیرتر از دستیارانش به تهران رسیده بود و نتوانست کارت مربیگری 
را به موقع دریافت کند. البته او تلاش کرد در نزدیک ترین نقطه ممکن 
به تیمش باشد و زمانی که بازی متوقف شده بود، پشت دروازه رفت تا 
نکاتی را به علیرضا حقیقی منتقل کند. شجاعی فاصله کمی تا بردن این 

بازی داشت، ولی تیمش در آخرین ثانیه ها گل تساوی را دریافت کرد.

گوستاوو بلانکو

تبعید به نیمکت

گوستاوو بلانکو که در استقلال نتوانسته انتظارات را برآورده کند، بازی با 
گل گهر را از روی نیمکت شروع کرد. نکونام بعد از گلزنی آرمان رمضانی 
مقابل نساجی ترجیح داد مهاجم ایرانی اش را در ترکیب اصلی قرار دهد. 
بلانکو در پنج دقیقه پایانی وارد زمین شد، ولی در این فرصت کوتاه 
نتوانست زننده گل دوم استقلال باشد. مهاجم آرژانتینی فقط یک گل 

در لیگ زده که مقابل تراکتور بوده است.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

 zنقل قول

فرخحسابی
روزنامه نگار

 zسوژه

حبیب الله شیرازی، رئیس سابق هیأت فوتبال تهران و معراج شیرازی پسرش به دلیل نقض 
مقررات اخاقی فوتبال از سوی کمیته اخاق فدراسیون فوتبال متخلف شناخته شده و هر کدام 
به مبلغ 200 میلیون ریال جریمه نقدی و 2 سال محرومیت از هرگونه فعالیت در فوتبال، فوتسال 

و فوتبال ساحلی محکوم شد.
شیرازی از سال 13۸۷ به مدت 14 سال به عنوان رئیس هیأت فوتبال استان تهران فعالیت 
می کرد، ولی در سال 1402 از سمت خود استعفا داد. دوران مدیریت او با اعتراض ها و حاشیه های 
مختلفی همراه بود. از جمله انتقادهای مهم به شیرازی این بود که به پسرش در هیأت فوتبال 
سمت های پرشماری اعطا کرده است. در حکمی که از سوی کمیته اخاق صادر شده معراج 

شیرازی هم به همراه پدرش با محرومیتی دو ساله روبه رو شده است.

نساجی مازندران یکی از تیم های پرطرفدار لیگ ایران است که هواداران پرشوری در قائمشهر دارد. پس 
از اینکه از ابتدای این فصل برای استادیوم های واجد شرایط جایگاه بانوان در نظر گرفته شده بود، بانوان 

هوادار نساجی نیز به شدت مشتاق حضور در بازی های خانگی تیم شان بودند.
این اتفاق سرانجام در هفته چهاردهم لیگ برتر در روز میزبانی نساجی از هوادار رخ داد و بانوان عاقه مند 
به نساجی نیز امکان تهیه بلیت داشتند. در شروع بازی عکس هایی هم از حضور بانوان هوادار نساجی در 

ورزشگاه وطنی منتشر شد که از حضور روی سکوها هیجان زده بودند.
آنها در این تجربه جدید شاهد بازی جذابی بودند. نساجی ابتدا 2 گل از هوادار عقب افتاد، ولی در دقایق 

پایانی توانست آن را جبران کند.

محرومیت دو ساله شیرازی  و پسرشاولین حضور بانوان در ورزشگاه وطنی 
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از برخی واقعیت ها نمی توانیم فرار کنیم

شمسایی: باخت برای من است

 تیم ملی فوتسال کشورمان مسابقات 
جام ملت های آسیا را در پیش 
دارد؛ مسابقاتی که در دوره قبلی با 
ــان رسید و حالا  ــه پای ــن ب ــی ژاپ قهرمان
عاقه مندان این رشته امیدوارند که 
تیم ملی با قهرمانی دوباره در فوتسال 
آسیا آقایی خود را از سامورایی ها پس 
بگیرد. بر همین اساس تیم ملی 
2 بازی دوستانه با تیم ملی روسیه 
در شهر لار برگزار کرد که نتیجه 
دیدار اول پیروزی 3-2 شاگردان 
شمسایی بود و دومین بازی با برتری 
6-2 روسیه همراه بود؛ دیداری که 
صدای منتقدان تیم ملی را بلند کرد 
و باعث انتقاد پیشکسوتان این رشته 

به شمسایی شد.
ــی  ــم مل وحید شمسایی، سرمربی تی
فوتسال در خصوص این دو بازی 
دوستانه به »ایران ورزشی« می گوید: 
»هدف ما از برگزاری بازی دوستانه 
این است که ببینیم چه داشته ها 

ــم. در این دو  و چه نداشته هایی داری
دیدار به خصوص در بازی دوم تا حد 
زیادی توانستیم نقاط ضعف مان را 
بشناسیم. در واقع هدف از بازی های 
ــه  ــی ب ــن است که کادر فن دوستانه ای
آگاهی برسد و نقاط ضعف تیم را با 
دقت ببیند و با برنامه ریزی این نقاط 
را برطرف کند. البته این تنها هدف ما 
نیست و تیم هایی که مقابل ما قرار 
می گیرند هم چنین هدفی دارند.«

او صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: »از برخی واقعیت ها 
نمی توانیم فرار کنیم و یکی از این 
واقعیت ها ضعف بدنی بازیکنان 
است. حدود 4 ماه تا آغاز مسابقات 
جام ملت ها باقی مانده و این زمان 
خوبی برای پوشش نقاط ضعف مان 
است. با پوشش این نقطه ضعف 
امیدوار می شویم برای بازی های جام 
ملت های آسیا با یک شرایط ایده آل 
برای تیمی که خودش می خواهد 
حق خودش را بگیرد به کار ادامه 
دهیم. بازیکنان و اعضای کادر فنی 
برای قهرمانی در جام ملت ها انگیزه 
زیادی دارند و برای این موضوع تمام 

تاش مان را خواهیم کرد.«
فوتسال در  ملی  تیم  سرمربی 
خصوص تیم ملی روسیه، حریف 
تدارکاتی تیم ملی می افزاید: »روسیه 
تیم 4 دنیا بود و این تیم حریف خوبی 
برای ما محسوب می شد. خیلی وقت 
بود روسیه را ندیده بودیم و شناخت 
ــازی  زیادی از این تیم نداشتیم. ما ب
اول را با پیروزی پشت سر گذاشتیم 
اما در بازی دوم 6 گل خوردیم و 
اختاف ما 4 گل بود و در واقع با 
اختاف 4 گل تخلیه شدیم. پیروزی 
در دیدار اول برای بازیکنان و باخت 
ــرای من است و این باخت را قبول  ب

می کنم.«
شمسایی با اشاره به این موضوع که 
باید بیشتر تاش کنیم، می گوید: 
»تیم ما در بازی با روسیه ۵ روز تمرین 
کرد و پس از آن به لار رفتیم. در واقع 
زمان زیادی برای رسیدن به آمادگی 
نداشتیم. 2 فیفادی دیگر تا آغاز 
مسابقات جام ملت ها باقی مانده 
است که برای این 2 فیفادی برنامه 
داریم. در یکی از این فیفادی ها با 
مراکش دیدار خواهیم کرد که فکر 

می کنم این دیدار تدارکاتی خوبی 
برای تیم ملی باشد. قبول می کنم 
که تیم ملی نیاز به کار بیشتری دارد. 
البته باخت مقابل تیم چهارم دنیا 

طبیعی بود.«
او می افزاید: »در بازی با روسیه در 
پاورپلی خوب بودیم و خیلی خوب 
به دروازه حریف نزدیک می شدیم. 
در بازی پاورپلی کاً یک گل خورده 
بودیم و خودمان هم در بازی پاورپلی 
موقعیت های زیادی داشتیم اما 
تبدیل به گل نشدند. شاید تمرکز 
کافی در این مورد نداشتیم. سه 
گل از ضربات ایستگاهی دریافت 
کردیم که در واقع نقطه قوت روسیه 
ــود. یک  ــات ایستگاهی ب همین ضرب
جاهایی هم ضعف تاکتیکی داشتیم 
که از همین امروز با کادرفنی شروع 
به دیدن فیلم ها می کنیم تا به 
مسائل جزئی برسیم و مشکات را 

حل کنیم.«
ل  تسا فو ملی  تیم  بی  مر سر
صحبت های خود را این گونه ادامه 
می دهد: »فوتسال همواره یکی 
از افتخارات فدراسیون فوتبال و 

ورزش مان بوده است و همیشه 
تیم های ملی مان در رده های مختلف 
با مدال به کشور بازگشتند. حتی 
در مسابقات مهم آسیایی و جهانی 
هم تیم های ما عملکرد متفاوتی 
داشتند تا جایی که حالا فوتسال ما 
در تیم های خوب قاره اروپا لژیونرهایی 
دارد. از وزارت ورزش و فدراسیون 
می خواهیم در فاصله کوتاه باقیمانده 
تا جام ملت ها و جام جهانی کمک 
همیشگی خود را ادامه دهند تا 
بتوانیم با بهترین شرایط آماده 

بازی ها شویم.«
او در پایان در خصوص هواداران تیم 
ملی در لار این گونه صحبت می کند: 
»مردم این شهر بسیار بامعرفت 
هستند و در طول چند روزی که ما 
ــه ما محبت  ــن قدر ب ــم، ای در لار بودی
کردند که تا آخر عمرمان مدیون آنها 
شدیم. آنها چه در خارج از زمین و 
ــر روی سکوها این قدر محبت  چه ب
داشتند که شرمنده شدیم. عاوه بر 
این سالن این شهر بسیار زیباست و 
می توان در این شهر مسابقات بزرگی 

برگزار کرد.«

تیم ما برای بازی با 
روسیه ۵ روز تمرین 
کرد و پس از آن به 
لار رفتیم. در واقع 
زمان زیادی برای 
رسیدن به آمادگی 
نداشتیم. 2 فیفادی 
دیگر تا آغاز مسابقات 
جام ملت ها باقی 
مانده است که برای 
این 2 فیفادی برنامه 
داریم. در یکی از این 
فیفادی ها با مراکش 
دیدار خواهیم کرد 
که فکر می کنم این 
دیدار تدارکاتی خوبی 
برای تیم ملی باشد. 
قبول می کنم که 
تیم ملی نیاز به کار 
بیشتری دارد. البته 
باخت مقابل تیم 
 چهارم دنیا 
طبیعی بود
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دومین شکست متوالی کلباء

داوری علیه مجیدی
به نظر می رسد اتحاد کلباء 
دوباره به روند گذشته برگشته 
و به جای پیروزی مقابل حریفان 
خود شکست می خورد. این 
هفته اتحاد کلباء موفق نشد 
برتری یک بر صفر برابر بنی یاس 
را حفظ کند و شاگردان مجیدی 
در نهایت با گل دقیقه 94 حریف 
تن به شکست دادند؛ مسابقه ای 
که با یک پنالتی عجیب و اخراجی 
عجیب تر، روندش به طور کلی 
دگرگون شد. در دیداری از هفته 
دوازدهم ادنوک لیگ، کلباء در 
استادیوم الشامخة میهمان بنی 
یاس بود. گل نخست بازی توسط 
فیلیپ کیس به ثمر رسید. 
پس از اینکه این بازیکن در 
پشت محوطه جریمه صاحب 
توپ شد، ضربه اش را روانه 
دروازه کرد که توپ به زیبایی 

وارد دروازه شد.
52، کرنر ارسالی  در دقیقه 
بازیکنان بنی یاس به روی دروازه، 
با ضربه سر سلطان عادل دور 
شد. در ادامه کمک داور ویدیویی 
از قاضی میدان خواست تا برای 
بررسی صحنه به کنار زمین 
برود و داور نیز تصمیم بسیار 
سختگیرانه ای گرفت و ضمن 
اعام پنالتی، بازیکن کلباء را 
با کارت زرد دوم اخراج کرد که 
تالانت صفری آن را به گل تساوی 
تیمش تبدیل کرد. در دقیقه 
94 نیز بنی یاس موفق به زدن 
گل پیروزی شد. در نهایت این 
بازی با پیروزی 2 بر یک بنی 
یاس به پایان رسید. کلباء با 
همان 12 امتیاز از 12 مسابقه در 
رتبه دهم جدول رده بندی باقی 
ماند که البته در صورت پیروزی 
رقبا، ممکن است جایگاه این 
تیم تنزل پیدا کند. این دومین 
شکست متوالی اتحاد کلباء بود.

درآمدزایی به روش فاینورد

جدایی جهانبخش؛ 
حرفه ای و منطقی

سایت »msn« در مطلبی به 
نبخش  وضعیت علیرضا جها
پرداخته و اعام کرده که او به 
زودی از این تیم جدا خواهد 
شد. در مطلب این سایت آمده 
است: »قرارداد این بازیکن ایرانی 
با فاینورد رو به اتمام است و 
مدیران و کادر فنی این تیم حاضر 
به تمدید قرارداد با جهانبخش 
نیستند و به زودی این بازی به 
درهای خروجی فاینورد نزدیک 
خواهد شد. توافق جهانبخش 
به گونه ای بود که او می توانست 
با رضایت مدیران باشگاه قرارداد 
خود را تا یک فصل دیگر تمدید 
کند اما آنها چنین کاری نخواهند 

کرد.«
جهانبخش در سال 2۰21 با 
قراردادی به ارزش یک میلیون 
یورو از برایتون انگلیس راهی 
فاینورد شد و در تابستان گذشته 
هم چند پیشنهاد از تیم های 
دیگر دریافت کرد اما ترجیح 
داد به قراردادش با فاینورد 
وفادار بماند و رؤیای بازی در 
لیگ قهرمانان اروپا را به واقعیت 
تبدیل کند. نکته مهم اینکه 
قرارداد علیرضا در پایان فصل 
تمام می شود و فاینورد برای 
اینکه از فروش او درآمدزایی 
کند، در نقل و انتقالات زمستانی 
باید دست به کار شود. بنابراین 
جدایی احتمالی جهانبخش از 
فاینورد نه تنها موضوع عجیبی 
نیست، بلکه حرفه ای است و 
برای باشگاه های اروپایی یک 

روال همیشگی.
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روزنامه نگار

مربیان در فوتبال ایران بر چه اساسی انتخاب می شوند؟

تغییراتی به نفع ایجنت ها!
مربیانی که مربیگری نکرده اند

چرخه معیوب 
است یا 
مافیا؟

مطمئنی دارد. هر چند می توان این 
شرایط را برای استقال خوزستان استثنا 
دانست، اما این به همین ریختگی در 
عرصه مربیگری معلول چه دلیلی است؟ 
آیا باید همچنان به چرخه معیوب و دور 
باطل مربیگری در فوتبال اشاره کرد و یا 
باز هم بحث همیشگی مافیا در عرصه 
مربیگری را پیش کشید؟ تا کجا می توان 
برای این دو موضوع که گاهاً حرف هایی 
درباره آنها شنیده می شود، عرصه عمل 
قائل شد؟ به نظر می رسد باید برای 
رسیدن به دلایل واقعی این وضعیت 
مربیان در لیگ برتر، به هر دو مورد نگاه 
جدی داشت، هر چند همچنان چرخه 
معیوب مربیگری در فوتبال را می توان 
عامل اصلی این وضعیت به هم ریخته 
در مربیگری فوتبال دانست، اما نباید 
نسبت به موضوع مافیا هم بی تفاوت 
بود. چرخه معیوب این عرصه از آنجایی 
شروع می شود که یک بازیکن بافاصله 
بعد از کنار گذاشتن فوتبال تاش می کند 
در لیگ برتر، هدایت تیمی را برعهده 
بگیرد و حتی برخی ها پا را فراتر گذاشته 
و همان اول به دنبال گرفتن نیمکت 
تیم های مطرح هستند، که به طور 
طبیعی این دستیبابی به نیمکت ها، 
بدون حرف و حدیث نخواهد بود. چرا 
که در صورت وجود یک چرخه طبیعی، 
عاقانه است که بازیکنان بازنشسته ای 
که عاقه مند به مربیگری هستند، 
عاوه بر کسب دانش این عرصه که 
قطعاً زمان بر خواهد بود، در این زمینه 
تجربه هایی را هم در سایر مقاطع 
فوتبال کسب و بعداً به لیگ برتر وارد 

شوند تا بتوانند موفقیت هایی را کسب 
نمایند. اما این تمام ماجرا نیست، اصل 
این چرخه معیوب به موضوع مهم تری 
برمی گردد، اینکه برخی مربیان با همه 
ناکامی هایی که داشته اند و نتوانسته اند 
عملکرد حداقلی در بسیاری از تیم ها 
داشته باشند، به راحتی از این نیمکت 
به آن نیمکت جابه جا می شوند، که 
اینجا باید به دنبال ردپای مافیا در 
فوتبال گشت، جایی که این چرخه 
مافیایی تقریباً اجازه ورود غریبه را به 
این عرصه نمی دهد و نهایتاً اصرار یک 
تیم و باشگاه به جذب سرمربی ای خارج 
از این چهارچوب، او را مجبور به استفاده 
از مربیان خارجی می کند. مهم تر از همه 
این مسائل آن چیزی که این روزها، بیش 
از هر زمانی فوتبال را آزار می دهد، این 
است که متولی واقعی فوتبال، خودش 
درگیر مسائلی از این جنس است و باید 
قبل از اصاح چرخه مربیان فوتبال، به 
فکر اصاح چرخه مدیران در فوتبال بود.

 با همه این احوال این را هم باید اضافه 
کرد که همچنان گاهی بارقه هایی از امید 
در همین فوتبال دیده می شود و به نظر 
می رسد حیات فوتبال با همین بارقه ها 

ادامه دارد. 
در این فصل از رقابت ها هم می توان به 
تیمی مثل شمس آذر قزوین به عنوان 
همین بارقه  امید نگاه کرد که با وجود 
داشتن مربی جوان و عدم هزینه های 
هنگفت توانسته بهتر از بسیاری از 
تیم ها و مربیان، عملکرد درخشانی 
داشته باشد و با وجود حاشیه هایی مثل 
کسر امتیاز، همچنان به راه صعودی 

خودش ادامه می دهد.

ژوزه مورینیو که نمی خواست در رقابت حساس مقابل ناپولی رده 
ششمی امتیاز از دست بدهد و برای سومین بازی پیاپی در سری 

آ ایتالیا ناکام بماند، در دقیقه 71 و 5 دقیقه پس از 10 نفره شدن 
حریفش، سه تغییر هجومی در ترکیب تیمش به وجود آورد 
و سردار آزمون، استفان الشراوی و لورنزو پلگرینی را به طور 
همزمان به زمین آورد که همین تغییرات سرنوشت را 
برای جالوروسی تغییر داد. رم با سه تغییر هجومی توسط 
مورینیو و حضور سردار آزمون در رأس خط حمله نشان 
داد به دنبال کسب پیروزی در ورزشگاه المپیکو است و 

درخشش این ستاره ایرانی کاری کرد تا آنها خیلی زود به گل 
برسند. سردار آزمون که در 11 حضور تعویضی گذشته اش 
در سری آ همواره مؤثر ظاهر شده و توانسته بود یک گل 
به ثمر رسانده و روی بردهای تیمش نقش مهمی داشته 
باشد، 5  دقیقه پس از ورود به زمین با تأثیرگذاری روی 
یک حمله و ریباند ضربه اش، تیمش را در موقعیت 
گلزنی قرار داد تا پیش بیفتند. آزمون در دقیقه 83 
با حمل توپ سریع قصد داشت ضدحمله بزند و به 

سمت زمین ناپولی برود که الساندرو زانولی روی او 
مرتکب خطا شد. مهاجم ایرانی رم که پس از گل تیمش 

با نظر مورینیو به شکل عجیبی از خط حمله عقب تر رفته 
و به نظر می رسید به عنوان هافبک میانی جالوروسی 
بازی می کند، در دقیقه 90 یک پاس در عمق استثنایی 

و چیپ به محوطه جریمه ناپولی فرستاد که مهاجمان 
تیمش نتوانستند از آن استفاده کنند. روی ضد حمله سریع 

شاگردان مورینیو، این  بار سردار آزمون در دو مرحله می توانست صاحب 
موقعیت شود که باز هم مثل برخی از دیدارهای قبل به او پاس در 
عمق داده نشد و در نهایت ارسال اندیکا از جناح چپ زمین و سر توپ 
و شوت محکم روملو لوکاکو، گل دوم را در دقیقه 6+90 به همراه داشت. 
رم با نمایش مؤثر سردار توانست به پیروزی دو بر صفر در مهم ترین 
بازی هفته مقابل ناپولی، قهرمان فصل گذشته سری آ دست پیدا 
کند، 28 امتیازی شود و با صعود دو پله ای و یک امتیاز بیشتر نسبت 
به این حریف خود، در جایگاه ششم جدول این رقابت ها بایستد. 

سوفااسکور هم به عملکرد آزمون نمره خوب داد.

مهدی طارمی پس از نمایش ضعیف تیم پورتو در بازی حساس 
لیگ برتر پرتغال مقابل اسپورتینگ لیسبون که تیمش با 
نتیجه دو بر صفر شکست خورد و یک پاس گل او هم در 
بازبینی ویدیویی رد شد، در رقابت های لیگ کاپ مثل 
بسیاری از نفرات اصلی تیمش با نظر سرخیو کونسیسائو 
در ترکیب اولیه قرار نگرفت ولی به عنوان یار جانشین به 
زمین آمد و برد را برای اژدها رقم زد. وقتی بازی با تساوی 
یک بر یک دنبال می شد و کونسیسائو با وجود سه تغییر 
هجومی نتوانست به خواسته اش برسد، مهدی طارمی 
را در دقیقه 67 به زمین آورد. طارمی در دقیقه 85 
پنالتی به دست آمده برای پورتو را با شوت محکم به 

گوشه دروازه تبدیل به گل کرد.
سرخیو کونسیسائو در حالی پنالتی به دست آمده 
برای پورتو پس از خطا روی اوانیلسون را تحویل 
مهدی طارمی داد که تصور می شد توپ را به بازیکن 
دیگری بدهد، اما دوباره به ستاره ایرانی اش اعتماد 
کرد و او هم توانست با شوت محکم به سمت راست 
خود و دور از دستان گلر حریف، دروازه لیکسوئس را 
باز کند. طارمی که آخرین  بار در هفته دهم لیگ برتر پرتغال پشت 
ضربه پنالتی برای پورتو قرار گرفته و در شب شکست یک بر صفر 
و غیرمنتظره تیمش مقابل استوریل پنالتی خراب کرده بود، پس 
از مدت ها دوباره با نظر کونسیسائو پنالتی زن اول تیمش شد و به 
بهترین شکل آن را تبدیل به گل کرد. ستاره ایرانی پورتو که آخرین گل 
خود از روی نقطه پنالتی را در هفته نهم لیگ برتر پرتغال مقابل ویزلا 
به ثمر رسانده بود، پس از هدر دادن پنالتی برابر استوریل، در هفته 
چهارم لیگ قهرمانان اروپا که تیمش برابر رویال آنتورپ بلژیک 
صاحب پنالتی شد، پشت ضربه قرار نگرفت و اتفاق غیرمنتظره ای 
در آن زمان رخ داد. در جدال با لیکسوئس اما طارمی دوباره پنالتی 
زد و منجر به برتری دو بر یک تیمش شد. طارمی که پیش از این 
در 14 مسابقه لیگ برتر پرتغال 3 گل به ثمر رسانده و یک پاس 
گل داده بود و در 6 بازی لیگ قهرمانان اروپا هم 2 گل و 2 پاس 
گل داشت، توانست برابر لیکسوئس اولین گل خود در فصل 

24- 2023 لیگ کاپ را هم بزند.

سردار آمد، رم برد

قبولی در آزمونِ 
ناپولی

 ششمین گل فصل طارمی

پنالتی زنِ من 
تویی

تغییرات در لیگ 
برتر فوتبال ایران به گونه ای 

است که دود از کله آدم بلند می کند! 
لیگ بیست و سوم در حالی هنوز به نیم فصل 

خود نرسیده که چهار تیم از 16 تیم لیگ برتر دست به تغییر نیمکت های خود زده اند. 
فولاد اولین تیمی بود که پس از پایان هفته سوم، به همکاری اش با علیرضا منصوریان پایان 

داد و پس از آن هم پیکان با اینکه قرارداد رسول خطیبی را تمدید کرده بود، پس از 1۰ هفته او را 
برکنار کرد. در پایان بازی های هفته سیزدهم هم صبر باشگاه های نساجی و هوادار لبریز شد و آنها 

پس از شکست های سنگینی که داشتند، با سیدمهدی رحمتی و محمود فکری قطع همکاری کردند. 
این تغییرات شاید زودهنگام باشد ولی ممکن است در لیگ های دیگر نیز رخ دهد و تا حدودی طبیعی به 

نظر می رسد اما اتفاقی که دوستداران فوتبال ایران را متعجب می کند، چرخه معیوبی است که تنها تعداد 
محدودی مربی را در دل خود جای می دهد. وقتی به اسامی سرمربیان شاغل در لیگ برتر نگاه می کنید، به 

مربیانی بر می خورید که بیشترشان تقریباً همیشه تیم دارند. از منصوریان و خطیبی گرفته تا رحمتی و فکری 
و عجیب تر اینکه مربیانی هم که به جای آنها می آیند، همین ویژگی را دارند. مثل رضا عنایتی که بافاصله پس 

از حذف تیم ملی امید از بازی های آسیایی و نرسیدن به المپیک، سرمربی پیکان شده است. این مربیان افرادی 
هستند که در زمان بازیگری شان جزو فوتبالیست های مطرح و ملی پوش بوده اند اما حتماً این جمله را شنیده اید 
که هر بازیکن بزرگی الزاماً مربی بزرگی هم نمی شود. اما این مربیان ایرانی در صورت ناکامی هم اتفاق خاصی 
برای شان نمی افتد و چند وقت بعد روی نیمکت یک تیم دیگر می نشینند و بعد از اخراج از آن تیم، صبر می کنند 
تا در فاصله ای کم، تیم دیگری را بگیرند. حالا مسعود شجاعی که تا چند ماه پیش در هوادار بازی می کرد، حالا 
سرمربی این تیم شده تا این تیم را از بحران خارج کند. قطعاً امیدواریم کاپیتان اسبق تیم ملی با سه دوره حضور 
در جام جهانی، به یکی از مربیان موفق ایران تبدیل شود اما سؤال این است که شجاعی با چه سبقه ای در 
مربیگری، این مسئولیت را پذیرفته است؟ آیا رحمتی که با همین رویه و در حالی که دروازه بان پدیده بود، 
سرمربی این تیم شد، به مربی موفقی تبدیل شد؟ طبیعی است که این مربیان بدون ارزیابی فنی 
و معمولاً بر اساس رابطه ها و با معرفی ایجنت ها سرمربی تیم های لیگ برتری می شوند 

تا تنها آنها از حضور آنها سود ببرند. تا چند سال پیش بازار مربیان کروات داغ بود 
و حالا مربیان اسپانیایی در فوتبال ایران بازار پیدا کرده اند. جالب اینکه 

فصل گذشته کارلوس هرناندز اسپانیایی شکست پشت شکست 
در نساجی داشت و حالا مربی هموطن او یعنی لوکاس 

آلکاراس هدایت تیم شهر خسته را عهده دار 
شده است. شما این مدل تغییرات 

را عجیب نمی دانید؟

این روزهای لیگ برتر یعنی قبل از اینکه 
نیم فصل اول بیست و سومین دوره لیگ 
برتر فوتبال کشورمان به انتها برسد، 
شاهد پوست اندازی نیمکت تیم های 
مختلف این رقابت ها هستیم. تیم هایی 
مثل پیکان، هوادار، مس رفسنجان و ... 
که حسابی اوضاع این عرصه از فوتبال را 
به هم ریخته است. نکته قابل توجه در 
این دوره از رقابت ها این است که نه تنها 
تیم های بحران زده، نیمکت شان حسابی 
متزلزل است و برخی از این تیم ها 
سرمربیان شان را از دست داده اند، حتی 
ظاهراً جایگاه سرمربی برخی از تیم های 
موفق هم متزلزل است و هر از گاهی 
جدایی این مربیان هم به گوش می رسد. 
از چند هفته قبل صحبت از جدایی 
مورایس از سپاهان به میان آمد و 
همین حاشیه حسابی این تیم را از 
تکاپو انداخت و باعث شد این تیم در 
روزهای خوبش، چند امتیاز را از دست 
بدهد. تراکتور با وجود اینکه در بالای 
جدول رده بندی قرار گرفته، هر لحظه 
ممکن است سرمربی اش را از دست 
بدهد و این موضوع آنقدر جدی است 
که خمس با پیشنهادهای دیگری هم 

روبه رو شده است. 
پرسپولیس را با همه ضعف هایی که 
دارد، باز هم باید جزو مدعیان دید 
و تیمی است که فاصله زیادی تا 
صدرجدول ندارد، اما گل محمدی هم 
جایگاهش متزلزل است و پیش از 
این صحبت هایی درباره آمدن برانکو 
وجود داشت. این اتفاقات در حالی 
رخ می دهد که در استقال خوزستان 
قعرنشین که از 13 بازی فقط 5 امتیاز 
کسب کرده است، خبری از تغییرات 
روی نیمکت نیست و با شرایط بسیار بد 
این تیم در روزهای پایانی نیم فصل اول، 
سیدسیروس موسوی، همچنان جایگاه 



 عنایتی: باید 
با ۴ گل می بردیم

رضا عنایتی، سرمربی تیم فوتبال 
پیکان درباره تساوی تیمش مقابل 
فولاد خوزستان می گوید: »به تیم 
پیکان تبریک و به فولاد خسته 
نباشید می گویم. بینندگان مسابقه، 
ز  ر ا بازی بسیار جذاب و سرشا
موقعیت گلزنی را دیدند. فقط به 
خودباوری نیاز داشتیم تا این دیدار 
را با گل های زیادی ببریم که این اتفاق 
نیفتاد. ان شاءالله دقت خودمان 
را در زدن ضربات آخر بالا ببریم. 
بچه ها تمام تلاش خود را کردند 
و اگر عدالت فوتبال اجرا می شد، 
این بازی حداقل باید با چهار گل 
به سود پیکان تمام می شد. باید 
به سرعت ریکاوری کنیم و برای 
دیدار مهم بعدی )مقابل استقلال( 
آماده شویم. بعد از این مسابقه باید 
برنامه های خودمان را اجرا کنیم 
تا نیم فصل بهتری پیش رو داشته 
باشیم. از احمد مددی )مدیرعامل 
باشگاه پیکان( و اعضای هیأت مدیره 
باشگاه تشکر می کنم که قبل و 
بعد از بازی، روحیه بسیار خوبی به 
بازیکنان دادند. امیدوارم با کمک 
یکدیگر، شرایط را برای پیکان تغییر 
بدهیم. هماهنگی فوق العاده ای 
میان کادر فنی و مدیریت پیکان 
وجود دارد و امیدوارم همسو با 
یکدیگر، تفکرات خودمان را پیش 
ببریم.« عنایتی در مورد لزوم جذب 
مهاجمی گلزن در نقل وانتقالات 
ین طور می گوید: »ما  نیم فصل ا
هفته به هفته موقعیت های بیشتری 
ساختیم که نشان می دهد بازیکنان 
به بلوغ تاکتیکی رسیده اند. آنها 
می دانند چه می خواهیم و تمرینات 
اختصاصی زیادی انجام داده ایم. 
برخی مهاجمان ذاتاً گلزن هستند 
و می توانند از فرصت ها استفاده 
کنند. کل دنیا درگیر یافتن مهاجم 
نوک تمام عیار است و با توجه به 
سازندگی بسیار کم فوتبال ایران، 
جذب چنین مهاجمی خیلی سخت 
است. تلاش می کنیم ضعف های مان 
را در نقل وانتقالات پوشش بدهیم و 
برنامه خود را تقدیم مدیران پیکان 
کرده ایم. باشگاه هم در این باره 
حساسیت دارد و با ما همکاری 
می کند. راهی جز این نداریم که اگر 
گزینه داخلی پیدا نکردیم، گزینه 
خارجی جذب کنیم. »بله« را هم از 

باشگاه گرفتیم.«
  

مارتینس: اعتقادم 
در طول بازی به من 

کمک می کند
خوزه ایگناسیو مارتینس سرمربی 
فولاد خوزستان درباره تساوی 
تیمش مقابل پیکان می گوید: 
»پیکان بازی بسیار خوبی ارائه 
کرد و به این تیم تبریک می گویم. 
من انسان معتقدی هستم و این 
عقیده در طول بازی به من خیلی 
کمک کرده است. توپ در برخی 
لحظات بازی به تیر دروازه برخورد 
کرد و شاید اگر دیدار دیگری بود، 
این توپ ها تبدیل به گل می شد. 
در نیمه اول با تردید بازی کردیم و 
برخی موارد را در نیمه دوم تصحیح 
کردیم. پیکان در 20 دقیقه پایانی 
عملکرد خوبی داشت. این تیم 
موقعیت های خوبی ایجاد کرد و 
ما را آزار داد.« مارتینس در پاسخ 
به این پرسش که آیا قرار است 
تغییرات عمده ای در تیم فولاد 
به وجود بیاورد یا خیر این طور 
می گوید: »ما دیدار بسیار مهمی با 
نساجی مازندران پیش رو داریم و 
نمی توانم در این باره صحبت کنم. 
پس از این مسابقه با هماهنگی 
باشگاه، گزارشی تهیه می شود و 
باید ببینیم چه اتفاقی رخ می دهد. 
برای بردن دیدارها و جمع کردن 
امتیازات، بهترین بازیکنان را در 
اختیار دارم و این نفرات، بهترین 
بازیکنانی هستند که در اختیار 
داریم.« او با اشاره به تغییرات 
مدیریتی در فولاد می گوید: »اگر در 
جریان باشید، تغییری در باشگاه 
فولاد )تغییر مدیرعامل باشگاه( 
ایجاد شده است و باید از لحاظ 
ورزشی نیز تغییراتی ایجاد کنیم.«

 zمصاحبه 
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ابراهیم شکوری:

به خاطر سیستم مددی استعفا دادم

ابراهیم شکوری عضو هیأت مدیره باشگاه پیکان درباره استعفایش می گوید: 
»برای همه دوستان احترام قایلم  ولی اختلاف سلیقه هست و اختلاف مدیریتی 
وجود دارد. مددی هم سیستم خاص خودش را دارد و دوست دارد تیم ها را با 
سیستم خودش اداره کند که این اداره کردن خیلی مد نظر من نیست. عملکرد 
من و تیم مدیریتی باشگاه در سال قبل و همچنین امسال مشخص است. همه 

ما در این نتایج دخیل هستیم. ترجیح دادم ادامه همکاری نداشته باشم.«

گادوین منشا:

خیلی ناراحتم

گادوین منشا مهاجم نیجریه ای تیم فولاد خوزستان از نیمکت نشینی 
بسیار دلخور است. او می گوید: » فکر می کنم الان شانس من 
 نیست. مربی که بازی ام نمی دهد و الان هم مصدوم شدم و این 

خیلی بد است.« 
او در پاسخ به این سؤال که از اینکه سرمربی فولاد به تو بازی نداد، 
ناراضی هستی؟ اینطور می گوید: »ناراحت شدم، خیلی ناراحت شدم.«

محمد نصرتی:

باید ملوان را ببریم

محمد نصرتی مربی تراکتور درباره بازی تیمش مقابل ملوان می گوید: »تمرینات 
خوب و منظمی را پشت سر گذاشته ایم. پس از بردهای متوالی شرایط تیم خیلی 
بهتر شده و دنبال انجام بازی باکیفیت هستیم تا دست پر به تبریز بازگردیم. با 
احترام به تیم ملوان، شرایط ما بسیار خوب است .ملوان در این فصل فوق العاده 
کار کرده و به مجموعه این تیم تبریک می گویم. آقای خمس نقاط قوت و ضعف 

حریف را به بازیکنان گوشزد کرده و دنبال پیروزی در این دیدار هستیم.«

در آینه لیگ
   دوشنبه   4  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7479 فوتبال ایران

پیکان صفر-  فولاد صفر

عنایتی همچنان نمی برد
یکشنبه 1402/10/3، هفته چهاردهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه دستگردی، ساعت: 14، 

تماشاگر: 200 نفر
پیکان: صفر

فولاد خوزستان: صفر
داور: حمید حاج ملک، کمک ها: 

مهدی شفیعی، رضا حیدری
پیکان:  محمد ناصری، سامان 
نریمان جهان، غلامرضا ثابت ایمانی، 

منصور باقری، حامد پاکدل )۶۳ - امیر 
شهیم(، امیرحسین صدقی، علی اکبر 
رنجبر، امیر طاهر، محمدجواد آزاده، 
مجتبی حقدوست و محمدحسین 

فلاح
سرمربی: رضا عنایتی

فولاد خوزستان:  کریستوفر کنت، 
محمد خادمی، موسی کولیبالی، 
جفرسون باهیا، علی شجاعی، شاهین 
توکلی، محمد آبشک )۴۶ - لوکاس 

کاندیدو(، محمد عسکری )۷۷ - مجتبی 
نجاریان(، محمد علی نژاد )۷۷ - گادوین 
منشا(، ساسان انصاری و عادل 

آرغند )۴۶ - محمدرضا غبیشاوی(
سرمربی: ایگناسیو مارتینز
دقیقه ۱۸ حرکت خوب توکلی در عمق 
باعث شد تا دفاع پیکان از مهار کردن 
علی نژاد غافل شود و علی نژاد توانست 
نفوذ کند اما ضربه اش ابتدا توسط 
ناصری مهار شد و پس از آن خادمی از 

پشت محوطه جریمه اقدام به شوتزنی 
کرد که حاصلش یک کرنر بود. یک 
دقیقه بعد کرنر ارسال شده توسط 
بازیکنان فولاد تبدیل به یک ضد 
حمله برای پیکان شد اما ضربه پاکدل 
با برخورد به پای باهیا به کرنر رفت. 
دقیقه 2۴ موقعیت های پی درپی 
بازیکنان پیکان در نزدیکی محوطه 
جریمه یکی پس از دیگری دفع شد 
تا نتیجه همچنان بدون گل باقی 

بماند .دقیقه ۳2 ضربه خوب مجتبی 
حقدوست در غفلت مدافعان این تیم 
با واکنش زیبای کنت سنگربان فولاد 
به کرنر رفت. دقیقه ۳9 ضربه خطای 
اعلام شده به سود پیکان با شوت 
سرکش باقری به تیرک افقی دروازه 
فولاد برخورد کرد. دقیقه ۸۳ ضربه 
شهیم پس از برخورد به تیرک دروازه 
توسط کنت مهار شد و مدافعان فولاد 
توپ را دور کردند. یک دقیقه به پایان 

بازی با موقعیت خوبی که بازیکنان 
فولاد به دست آوردند، موفق شدند 
با ضربه شجاعی دروازه پیکان را باز 
کنند اما پیش از آن پرچم کمک داور 
بالا رفت و گل مردود شد .دقیقه  90 
بازیکنان پیکان در دو موقعیت متوالی 
این فرصت را داشتند تا کنت را به 
چالش بکشند اما سنگربان اتریشی 
فولاد هر دو ضربه را مهار کرد تا بازی 

خوب خود را تکمیل کند.

 zگزارش بازی

 استقلال خوزستان 2 
مس رفسنجان یک

می برم، پس 
زنده هستم

 نساجی 2
هوادار 2

 کامبک
 10 نفره

 سپاهان صفر
آلومینیوم اراک یک

نقره داغ در 
نقش جهان

یکشنبه 1402/10/3، هفته چهاردهم بیست و سومین دوره لیگ 
برتر فوتبال، ورزشگاه غدیر اهواز

داور: علی صفایی، کمک ها: حسین مرادی وعلی احمدی
اخطار: محمود مطلق زاده )استقلال خوزستان(

گل ها: محمود مطلق زاده و علیرضا کاظمی ) استقلال خوزستان( 
و میثم تیموری )مس رفسنجان(

استقلال خوزستان: فرزین گروسیان، محمد طیبی، عقیل کعبی، 
محمود مطلق زاده، جواد آقایی پور، بهروز بارانی )77- محمد 
ابوالفضل کوهی(، متین کریم زاده، امیرمحمد محکم کار )13 - 
محمدحسین باصری(، علیرضا کاظمی )88 - علی هلیچی(،علیرضا 

خوشکفا، محمد سلطانی مهر )46 - حسین احمدی(
سرمربی: سیروس پورموسوی

مس رفسنجان: داوود نوشی صوفیانی، محمد نژادمهدی، رامتین 
سلیمان زاده، میثم تیموری، مهدی ترکمان )63 - لوسیانو پریرا(، 
نیما انتظاری، فرشید باقری، مهدی محبی، محسن آذرباد )61 - 
منتظر محمد(، سجاد شهباززاده )63 - محمد خدابنده لو(، حسن 

جعفری )61 - حسین کریم زاده(
سرمربی: ساکت الهامی

استقلال خوزستان در حالی میزبان مس رفسنجان بود که در 
هفته گذشته بازی ها توانست در یک بازی بهتر از پرسپولیس در 
برابر این تیم مدعی، به امتیاز دست پیدا کند، اما بازی خوب 
شاگردان موسوی، آنها را مستحق کسب سه امتیاز کرده بود. 
هرچند آنها مقابل پرسپولیس با وجود اینکه دو بار از حریف پیش 
افتادند، به سه امتیاز نرسیدند، اما مزد کار خوب استقلالی های 
خوزستان در بازی با مس رفسنجان به دست آمد. از طرف دیگر 
مس رفسنجان با چهار شکست پیاپی که هفته های اخیر تجربه 
کرده است روبروی استقلال خوزستان ایستاد، به همین خاطر 
این تیم با احتیاط بازی را شروع کرد، اما نتیجه مطلوب را کسب 
نکرد. مثل بازی های قبلی استقلالی های خوزستان باز هم زودتر از 
حریف به گل رسیدند، هر چند 45 دقیقه اول بازی بدون گل سپری 
شده بود، اما در وقت های اضافه نیمه اول خوزستانی ها صاحب 
یک پنالتی شدند و مطلق زاده این پنالتی را تبدیل به گل کرد. با 
شروع نیمه دوم بازی مس تلاش کرد گل خورده را جبران کند که 
در دقیقه 75 بازی ارسال روی دروازه استقلال خوزستان با ضربه 
خوب میثم تیموری همراه شد تا دروازه استقلال خوزستان باز شود 
و این تیم دوباره بازی برده را با تساوی عوض کند. هرچند بازی 
تمام نشده بود و خوزستانی ها فرصت گلزنی داشتند. در دقیقه 
84 بازی تلاش شاگردان پورموسوی نتیجه داد و کاظمی توانست 
با شوتی سرکش دروازه مس را باز کند. این بار خوزستانی ها با 
تجربه تر عمل کردند و تا سوت پایان بازی از برتری خود محافظت 

کردند تا سه امتیاز باارزش را بگیرند.

یکشنبه 1402/10/3، هفته چهاردهم بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر، ساعت 15، تماشاگر: 3 هزار نفر

نساجی:2؛  گل ها: جان ملکی ) 76( زامهران )89(
هوادار: 2؛ گل ها: میری )8( اسلامی )45+4(

داوران: مرتضی منصوریان، یعقوب سخندان، محسن بابایی
اخطار: زامهران، علاعباس )نساجی( حقیقی، عباسی، میری، شاکری، 

شجاعیان )هوادار(
اخراج: جان ملکی )84( نساجی و محمود شجاعی )44( مربی هوادار

نساجی:  حسین خطیر، امیرمهدی جان ملکی، امیرحسین سام دلیری، 
سید محمد احسان حسینی )42-سعید غلامعلی بیگی(، مرصاد 
سیفی، محمدرضا ترابی )60-آریا برزگر(، اسماعیل بابایی، فرشید 
اسماعیلی، فرزاد زامهران، دلگانو )60- صابر حردانی( و محمدرضا آزادی
مربی: وحید رضایی
هوادار: علیرضا حقیقی، فریبرز گرامی، صائب محبی، سبحان 
پسندیده، محمد میری، قائم اسلامی خواه )83 - مهدی گودرزی(، 
داریوش شجاعیان )67- محمد عباسی(، مرتضی منصوری، محسن 
سفیدچقایی )76- امیرحسین پورمحمد(، یونس شاکری )67- محمد 

چهارمحالی(، کریم اسلامی )83 - امیرحسین بهادر(
سرمربی: مسعود شجاعی

دو تیم در حالی رودرروی هم قرار گرفتند که سرمربیان هفته 
گذشته شان را در اختیار نداشتند. در اولین موقعیت بازی )دقیقه 8( 
تیم هوادار توسط محمد میری با یک حرکت پا به توپ شکافی در 
میان مدافعان نساجی در محوطه ایجاد کرد و با شوتی دقیق دروازه 
این تیم را باز کرد. دقیقه 25 فرصت خطرناک برای نساجی روی شروع 
مجدد که توسط علیرضا حقیقی برگشت داده شد. هفت دقیقه بعد 
ضربه فرشید اسماعیلی در محوطه توسط علیرضا حقیقی جمع شد. 
در آخرین ثانیه وقت های اضافی نیمه اول پاس در عمق برای کریم 
اسلامی با دریبل سرپای این بازیکن همراه شد و سپس با یک بغل 
پا دروازه نساجی برای بار دوم فروریخت. در نیمه دوم نساجی سراپا 

حمله شد تا از شکست خانگی فرار کند. 
دقیقه 48 فرصت خطرناک نساجی با دخالت مدافعین هوادار در 
اختیار حقیقی قرار گرفت. پنج دقیقه بعد ضربه بازیکن نساجی از 
روی ضربه ایستگاهی با نوک انگشت حقیقی به کرنر فرستاده شد. 
دقیقه 60 بازیکنان نساجی اعتقاد داشتند توپ در محوطه جریمه به 
دست محمد میری برخورد کرده است. دقیقه 69عکس العمل زیبای 
ــاز شدن دروازه هوادار را  ــی اجازه ب ــر حردان ــل شوت صاب حقیقی مقاب
نداد. در دقیقه 76 سانتر از روی نقطه کرنر ابتدا با ضربه سر فرشید 
اسماعیلی همراه شد که توپ به تیرک خورد و در برگشت جان ملکی 
با ضربه سر دروازه را باز کرد. در دقیقه 89 بازیکن تعویضی نساجی 
گل تساوی را زد. حملات پرتعداد نساجی باز هم به ثمر نشست و روی 
ــا شوت فنی دروازه  دفع ناقص مرتضی منصوری، حسین زامهران ب
حقیقی را فرو ریخت. دقیقه 3+90 شوت محمد عباسی نفسگیر از 

بالای دروازه نساجی بیرون رفت.

یکشنبه 1402/10/3 هفته چهاردهم بیست و سومین دوره لیگ برتر، 
ورزشگاه نقش جهان، ساعت:15/30، بدون تماشاگر

سپاهان: صفر
آلومینیوم اراک: یک

گل: عارف حاجی عیدی )80(
داور: سید وحید کاظمی، امیرمحمد داودزاده، علیرضا طاهرخانی

اخطار: هادی محمدی، رامین رضاییان )سپاهان(
اخراج: اسدی )84( دابو )87( کریمی )90( از سپاهان

سپاهان:   سید پیام نیازمند، محمد دانشگر، هادی محمدی )۷0 - 
محمدجواد حسین نژاد(، رامین رضاییان، آریا یوسفی، محمد کریمی، 
برایان دابو، فرشاد احمدزاده )۶0 -عیسی آل کثیر( کاوه رضایی )۷0 - رضا 

شکاری(، رضا اسدی و شهریار مغانلو
سرمربی: ژوزه مورایس

آلومینیوم اراک: احمد گوهری، امیر نوری، مهدی لیموچی، علیرضا 
نقی زاده، سیدمهران موسوی، یونس اکبرپور، بهروز نوروزی فرد، میلاد 
فخرالدینی، عارف حاجی عیدی )90 - ابوالفضل قنبری(، میلاد بدرقه، 

محمدمهدی لطفی
سرمربی: مجتبی حسینی

سپاهان در این مسابقه با محرومیت دو بازیکن کلیدی خود یعنی 
میلاد زکی پور و محمد قربانی مواجه بود و سیاوش یزدانی هم به دلیل 

مصدومیت در دسترس کادر فنی قرار نداشت.
با توجه به تفکرات مورایس، آریا یوسفی در پست دفاع چپ جانشین 
میلاد زکی پور شد. دقیقه ۱0ارسال آریا یوسفی با ضربه سر رضا اسدی 
با فاصله زیادی به بیرون رفت اما رامین در موقعیت بهتری برای زدن 
ضربه قرار داشت. دقیقه ۱9 شوت فرشاد احمدزاده با پای چپ از داخل 
محوطه جریمه زده شد ولی احمد گوهری به خوبی مقابل آن ایستادگی 
کرد. دقیقه ۴5 ضربه ایستگاهی رامین رضاییان از موقعیت خوبی زده 
شد ولی با اختلاف بسیار کمی راهی اوت شد. دقیقه 5۷ شوت سرکش 
رضا اسدی از پشت محوطه جریمه با واکنش دیدنی احمد گوهری به 
دروازه نرسید و در برگشت هم داور آفساید اعلام کرد. دقیقه ۷۳ تیم 
فوتبال آلومینیوم در آستانه گلزنی قرار گرفته بود و میلاد بدرقه می رفت 
که دروازه سپاهان را باز کند ولی دانشگر و پیام نیازمند با هم روی پای 
مدافع آلومینیوم رفتند و مانع از گلزنی او شدند. پاس بسیار خوب کاوه 
رضایی در محوطه جریمه به شهریار مغانلو رسید اما پیش از اینکه 
او ضربه را بزند گوهری خیلی نزدیک شده بود و توانست شوتش را 
مهار کند. سپاهان در دقیقه ۷0 یکی از مدافعان میانی خود را بیرون 
کشید تا با اضافه کردن محمدجواد حسین نژاد به خط میانی با نفرات 
بیشتری برای زدن گل پیروزی تیمش را رهبری کند. در دقیقه ۸0 و در 
شرایطی که تیم فوتبال سپاهان برای زدن گل اول تلاش می کرد روی 
یک ضدحمله غافلگیر شد و مجید عیدی به زیبایی با یک ضربه پای 

راست فنی دروازه نیازمند را فرو ریخت.
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ورزش جهان

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

 zگزارش

تازه کریسمس است و خیلی 
مانده تا رقابت قهرمانی لیگ برتر 
را تمام شده بدانیم. سال به پایان 
رسیده اما رقابت قهرمانی شروع 
شده و جنگ در فوتبال انگلیس 

هیچ وقت تمام نمی شود. 
یورگن کلوپ و تیمش حسرت 
زیادی خواهند خورد بابت توقف 
در دو بازی خانگی پشت سر هم 
حتی اگر برابر منچستریونایتد و 

آرسنال باشد. 
پیروزی  با  نستند  نها می دا آ
در این دو بازی حداقل با دو 
امتیاز اختاف در صدر جدول 
قرار می گرفتند و 9 امتیاز از 
منچسترسیتی پیش می افتند. در 
این دو بازی در دفاع خوب بودند 
اما فرصت سوزی در حمله باعث 
شده حالا در رده دوم قرار بگیرند. 
تیم میکل آرتتا هم اگرچه قهرمان 
کریسمس محسوب می شود، از 
فرصت پیروزی در زمین لیورپول 

استفاده نکرد.
 

بهترین مدافعان میانی
بازی شنبه شب در آنفیلد رقابت 
میان دو تا از خطرناک ترین خط 
حمله های لیگ برتر بود و این 
یعنی مبارزه سختی پیش روی 
مدافعان دو تیم قرار داشت 
موفق  ماً  نها در آن کا آ که 
بودند. در لیورپول، ویرجیل 
فان دایک با حفظ خونسردی 
توپ های زاویه دار خطرناک را از 
دروازه دور می کرد و با پاس های 
خوب حمله را راه می انداخت. 

محوطه مربیان برخورد کرد. اندرو 
رابرتسون هنوز از بند مصدومیت 
شانه رها نشده که لیورپول یک 
قربانی دیگر از این ناحیه داشت 
آن هم در آستانه برنامه شلوغ 

آخر سال.
 اولکساندر زینچنکو اصاً بازی 
خوبی انجام نداد. این اوکراینی 
در زمان حمله لیورپول در جاگیری 
مردد بود و ناتوانی او در مهار 
صاح به گل لیورپول منجر شد. 
شب بازیکن سابق منچسترسیتی 
بدتر می شد اگر ضربه الکساندر 
آرنولد به جای تیرک دروازه به تور 

دروازه می رسید.
 

یک نفس راحت
مارتین اودگارد بهترین بازی اش را 
برای آرسنال انجام نداد اما واقعاً 
می تواند نفس راحتی بکشد به 
خاطر پنالتی که از سوی داور به 
خاطر خطای هند آشکار او اعام 
نشد و می توانست سرنوشت 

بازی را تغییر دهد. 
این اتفاق در نیمه اول افتاد و 
یک ضربه آزاد به داخل محوطه 
جریمه لیورپول رسید که کاپیتان 
نروژی مأمور مهار صاح بود. او 
لغزید و با دست توپ را زد اما 
کریس کاواناگ داور بازی خطایی 
تشخیص نداد و کمک  داور 
ویدیویی هم به این نتیجه رسید 
که داور تصمیم غلط آشکاری 
نگرفته. هواداران آرسنال همه 
جای دنیا مثل اودگارد نفس 

راحتی کشیدند.

نست  ته می توا نا براهیما کو ا
روی گل آرسنال عملکرد بهتری 
داشته باشد اما این فرانسوی 
لعاده بود.  در مجموع فوق ا
خیلی خوب فضای خالی پشت 
ترنت الکساندر آرنولد را پوشش 
می داد و تکل های خوبی روی 
گابریل ژسوس و گابریل مارتینلی 
رفت، اواخر بازی هم که آرسنال 
فشارش بیشتر بود، به خوبی 
مقابل ضربات بازیکنان میهمان 

ایستادگی کرد.
 آن طرف، ویلیام سالیبا مثل 
همیشه درخشان بود و کودی 
خاکپو و لوییس دیاس را از کار 
انداخت ضمن اینکه گابریل 
عاوه بر زدن گل تیمش، ضربات 
ی  نترها سا روی  کلیدی  سر 
خطرناک زد و به خوبی با محمد 
صاح حرکت می کرد. این دو تیم 
عاوه بر بهترین خط حمله ها 
بهترین مدافعان میانی را نیز در 

اختیار دارند.
 

شب بد مدافعان چپ
بر خاف مدافعان میانی، مدافعان 
چپ دو تیم شب خوبی نداشتند. 
کاستاس سیمیکاس بازی بدی 
انجام نداد و به خوبی بوکایو ساکا 
را مهار کرد اما مصدومیت شانه 
کارش را به بیمارستان کشاند و 
شاید تا مدتی نتواند بازی کند. 
این مصدومیت عجیب 10 دقیقه 
قبل از پایان نیمه اول رخ داد و 
مدافع تیم ملی یونان با تنه ساکا 
زمین خورد و به زانوی کلوپ در 

 مشکل خط حمله

 لیورپول نتایج خوبی گرفته و 
همین باعث شده یک اشکال 
در این تیم نادیده گرفته شود، 
مشکل خط حمله. بعد از آخرین 
تعطیلی بازی های ملی، قرمزها 
10 گل زده اند که تنها دو گل آنها را 
مهاجمان نوک زده اند یعنی محمد 
صاح که گلش مقابل کریستال 
پالاس با تغییر مسیر به ثمر 
رسید. داروین نونیس که در این 
بازی به عنوان یار جانشین به 
زمین آمد، 12 بازی است که پایش 
به گل باز نشده و خاکپو از شهریور 
در لیگ برتر گل نزده، دیاس هم 
بعد از گلزنی در دو بازی ابتدای 
فصل تنها یک گل در رقابت های 

داخلی به ثمر رسانده است.
مصدومیت دیوگو ژوتا هم مشکل 
را تشدید کرده، همچنین افت 
دومینیک ژوبوژلای، خاق ترین 
هافبک لیورپول که شروع حیرت 
انگیزی در ترکیب قرمزها داشت.
عاوه بر این در حمله از هماهنگی 
لازم برخوردار نیستند و خیلی 
وقت ها حمله به خاطر کندی 
یک نفر یا یک پاس غلط عقیم 
می ماند. صاح با آنکه مقابل 
آرسنال گلی استثنایی زد اما در 

مجموع بازی ضعیفی داشت.
این مشکل را خریدهای ژانویه 
حل نمی کنند و کلوپ هم قصد 
ندارد بازیکنی اضافه کند بلکه 
باید این خط حمله گرانقیمت به 
بهترین فرم خود برگردند؛ در غیر 
اینصورت باید به چیزی غیر از 

قهرمانی رضایت بدهند.
 

امیدهای منچسترسیتی
پپ گواردیولا و منچسترسیتی 
عجب هفته ای داشتند. نه تنها با 
قهرمانی در جام جهانی باشگاه ها 
بهترین تیم دنیا شدند بلکه 
راهشان برای بازگشت به قله 
لیگ برتر آسانتر شد. تساوی 
ه با  نفیلد همرا شنبه شب آ
ناتوانی استون ویا در پیروزی 
برابر شفیلدیونایتد به معنای 
ناکامی هر سه تیم بالای سر 
سیتی است. درست است که 
مدافع عنوان قهرمانی با پیروزی 
تاتنهام برابر اورتون به رده پنجم 
لغزیده اما فاصله اش با صدر 
آنقدر زیاد نشد که قابل جبران 
نباشد. سیتی با یک بازی کمتر 
نسبت به همه تیم های بالای 
سرش، شش امتیاز از آرسنال 
صدرنشین عقب است و از بازی در 
»امارات« و ویا پارک عبور کرده، 
دو زمینی که لیورپول باید در آنها 
بازی کند. تیم گواردیولا اشکالات 
خودش را دارد و بازی های سختی 
در پیش است اما با بازگشت 
بازیکنان کلیدی در هفته های 
پیش رو و اثر نگرفتن از جدایی 
بازیکنان به خاطر تورنمنت های 
قاره ای در وسط فصل، امیدهای 
آنها برای رسیدن به چهارمین 
پی که بی سابقه  نی پیا قهرما
است، افزایش می یابد. این واقعاً 
هدیه کریسمس ایده آلی برای 

پپ و شاگردانش بود.

یتد  نا یو منچستر ر  سف با تأ فصل 
همچنان ادامه دارد و باخت آنها به 
وستهم – سیزدهمین باخت در تمام 
رقابت ها - بدترین شروع یک فصل 

آنها از سال 1930 است.
برد 2-0 چکش ها به این معنی است 
که یونایتد در هفت بازی اخیر خود 
در تمام رقابت ها تنها یک برد کسب 
کرده و در رده هشتم لیگ برتر قرار 
دارد و از لیگ قهرمانان و جام اتحادیه 

حذف شده است.
این بیشترین شکست آنها قبل از 
کریسمس از سال 1930 است؛ فصلی 
که آنها در رده آخر جدول قرار گرفتند.
هافبک سابق پل اسکولز گفت که 
تیم قدیمی او مشکات بزرگی دارد و 
سرمربی تیم اریک تن هاخ مشکل تیم 
را عملکرد ضعیف فردی در تیم می داند.

لن شیرر، مهاجم سابق  آ
تیم ملی انگلیس در گفت و گوی روز 
بی بی سی افزود: »این اتفاقات برای 
منچستریونایتد شرم آور است. آنها در 
این فصل 18 گل به ثمر رسانده اند، 
تنها شفیلدیونایتد کمتر از آنها گل 
زده است. اریک تن هاخ می گوید 
ما باید به برنامه پایبند باشیم. اما 
آنها هیچ برنامه ای ندارند. در این 
تیم یک چیزی بشدت اشتباه است. 
 ، ، نبردن در بازی ها گل نزدن ها
فهرست رو به رشد مصدومیت ها و 
حماسه ای مداوم پیرامون مالکیت 
آنها در بازی، واقعاً در منچستریونایتد 

چه می گذرد؟
 

 نظر همه کارشناسان: شرم آور!
بق  فبک سا  اسکولز، ها
 TNT Sports منچستریونایتد در
فصل  یتد  نا یو منچستر «  : گفت
گذشته در بازی های بزرگ خارج از 
خانه نیز با مشکل مواجه شد. آنها 
ساده لوح بودند. امسال یونایتد 
مصدومیت های زیادی داشته است 

و بازیکنان بزرگ تیم انتظارات را 
برآورده نکردند. یونایتد مشکاتی 
دارد، گلزنی یک مسأله بزرگ است. 
آنها اصاً خلق موقعیت نمی کنند. 
بازیکنان باید رو به جلو قدم بردارند، 
کمی اعتماد به نفس پیدا کنند و 
تهدیدی برای حریفان باشند. این 
تیم اصاً خطرناک نیست. شما 
پول زیادی را برای بازیکنان خرج 
می کنید و انتظارات زیادی از آنها 
دارید. آسان ترین کار برای مربیگری 
در فوتبال دفاع است، سخت ترین 
کار این است که به آنها یاد بدهید 
چگونه گل بزنند. باید این مشکل به 
صورت جدی برطرف شود. شرم آور 
است، خاقیت مشکل بزرگ این 
تیم است. فکر نمی کنم تا قبل از 
پایان ژانویه بهترین منچستریونایتد را 
ببینید. چند هفته بسیار سخت پیش 

رو خواهد بود.«
 جو کول، مهاجم سابق وستهم در 
TNT Sports گفت: »فورواردها از 

کمبود بازیکن پشت سرشان رنج 
می برند و به خوبی تغذیه نمی شوند. 

یونایتد بازیکنان کلیدی خود را از 
دست داده است اما نیاز به تقویت 
ندارند. من کمبود انرژی را در زمین 
دیدم. آنها به اندازه کافی با یکدیگر 
کار می کنند تا انسجام داشته باشند. 
راسموس هویلوند کمترین گل زده 
را در بین مهاجمان لیگ دارد، ما 
در مورد منچستریونایتد صحبت 
رست  د چیزی  ینجا  ا  ، می کنیم

» نیست.
لی مک کویست، مهاجم سابق  آ
اسکاتلند در TNT Sports گفت: 
»سیزدهمین شکست فصل یونایتد 
برای هیچ کس قابل قبول نیست. این 
وضعیت بسیار نگران کننده است، 
آنها مشکات بزرگی دارند. جلوی 
دروازه به نظر نمی رسد که اصاً قرار 

نیست گل بزنند.«
ربرتون، سرمربی سابق  مارک وا
برنتفورد در رادیو 5 زنده بی بی سی 
گفت: »هیچ برتری نسبت به حریف 
در این تیم وجود ندارد. آنها باید راهی 
برای گلزنی پیدا کنند و من نمی دانم 
این گل ها قرار است از کجا بیاید.«

مشکلات بزرگ مثل سال 1930

کریسمس مبارک
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هدیه رقبا 

از آنفیلد
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عملکرد ضعیف یونایتد از نگاه آمار

یونایتد در این فصل 13 
بازی از 26 بازی قبلی خود 
را در تمام رقابت ها باخته 

است، به همان اندازه که در 
تمام 62 بازی رقابتی فصل 

گذشته شکست خورده 
است.

آنها در 18 بازی لیگ 
برتر در این فصل 
فقط 18 گل به ثمر 
رسانده اند که در 7 
بازی از این بازی ها 

موفق به گلزنی 
نشده اند.

یونایتد برای اولین 
بار از نوامبر 1992 تحت 

هدایت سرالکس 
فرگوسن در چهار 

بازی متوالی در همه 
رقابت ها موفق به 
گلزنی نشده است.

تعداد 20 شکست یونایتد در 
همه رقابت ها در سال 2023 
بیشترین شکست آنها در یک 

سال تقویمی از سال 1989 
است. این بدترین آمار آنها از 

سال 1930 است؛ فصلی  که 
آخر جدول قرار گرفتند.

یونایتد تنها در فصل های 
،)15(1973-1974 
  1973-1972)16( و 

 )15(1893-1894 
 کمتر از 18 گل 

پس از 18 بازی اول خود در لیگ 
به ثمر رسانده است.

تن هاخ: باید مسئولیت پذیر باشیم

اریک تن هاخ پس از این بازی در کنفرانس خبری حاضر شد و در 

مورد عملکرد تیمش گفت: »نتوانستیم گل بزنیم، باید گل اول را 

ما می زدیم. فکر می کنم ما بازی را کنترل کردیم و تا دقیقه 72 به 

وستهم اجازه کاری ندادیم. سه موقعیت خوب ایجاد کردیم که از آنها 

استفاده نکردیم، یک لحظه برای تغییر همه چیز کافی بود و در نتیجه 

ما شکست خوردیم. فکر می کنم خلاصه عملکرد ما این است. همان 

طور که قبلاً گفته ام، بازیکنانی داریم که قابلیت گلزنی دارند و در 

گذشته این را اثبات کرده اند اما این را هم می دانیم که به عنوان یک 

تیم در این امر موفق نیستیم و باید مسئولیت پذیر باشیم و البته که 

فوتبال وابسته به پیروزی در بازی ها و در نتیجه گلزنی است. مشکلاتی 

داریم، مصدومیت های زیادی داشتیم و... اما بازیکنان حاضر در زمین 

به اندازه ای خوب هستند که بتوانند در یک بازی پیروز شوند. مشکل ما 

گلزنی است. می دانم رشفورد می تواند گل بزند، همین طور هویلوند، 

آنتونی، گارناچو، برونو و مک تومینای، بنابراین ما توانایی گلزنی را 

در بازیکنانمان داریم. در منچستریونایتد، همه باید مسئولیت پذیر 

باشند. باید آرام و متحد و به برنامه پایبند باشیم، باید این کار را با هم 

انجام دهیم. در سال 2023 ما فاتح یک جام شدیم و عملکرد خوبی 

داشتیم. در حال حاضر عملکردمان ضعیف تر از انتظار است. مصدومان 

زیادی داریم، پس به مرور بهتر خواهیم شد.«



هندبالی ها در 
آخرین اردوی 
قهرمانی آسیا

سومین اردوی تیم ملی هندبال 
مردان برای قهرمانی آسیا و انتخابی 
المپیک، فردا از سر گرفته می شود. 
مجید رحیمی زاده سرمربی تیم 
ملی با برگشت از اردوی عمان، فردا 
در سالن فدراسیون کار را در آخرین 
اردوی شروع می کند. علی رحیمی 
کازرونی، محمد سیاوشی، سعید 
برخورداری، مجتبی حیدرپور، 
رضا عزتی، یونس آثاری، میاد 
قلندری، محمدمهدی بهنام نیا، 
آرمان رحمانی، وحید مسعودی، 
فشین  ا  ، نی سلطا س  میرعبا ا
 ، ده دق زا دقی، شهاب صا صا
 ، سامان بربط، مهران رهنما
ر  میا کا  ، نی لخا د عا لله  ح ا و ر
طاهری، کیارش طاهری، یاسین 
کبیریان جو، محمدرضا اورعی 
و پویا نوروزی نژاد اردونشینانی 
هستند که در 5 روز آخر قبل 
از پرواز تیم تمرین می کنند تا 
برای قهرمانی آسیا به آمادگی 
کامل برسند. تیم ملی هندبال 
کشورمان در این مسابقات در 
گروه B با تیم های کره جنوبی، 
چین و نیوزیلند همگروه است. 
بیست و یکمین دوره مسابقات 
هندبال قهرمانی آسیا انتخابی 
مسابقات قهرمانی جهان 2025 
کرواسی، دانمارک و نروژ از 11 تا 
22 ژانویه 2024- 21 دی تا 2 بهمن 
ماه سال جاری- در منامه بحرین 

برگزار می شود.
 

22 دی ماه؛ 
آسیایی ها نهایی 

می شوند
تعداد تیم های دوومیدانی برای 
حضور در رقابت های داخل سالن 
قهرمانی آسیای تهران 22 دی 
ماه نهایی می شود. مهدی مبینی 
سرپرست فدراسیون دوومیدانی 
معتقد است فعاً 27 تیم آسیایی 
برای حضور در این رقابت ها اعام 
آمادگی کرده اند. رقابت های داخل 
سالن تهران امتیاز خوبی هم برای 
رنکینگ المپیک دارد و به همین 
دلیل کشورها هم نمی خواهند 
ستاره هایشان این فرصت را از 
دست بدهند تا بلکه امتیازات شان 
را برای سهمیه المپیک بالا ببرند. 
البته قرار است تعداد تیم ها 22 
دی ماه نهایی شود. رقابت های 
دوومیدانی داخل سالن قهرمانی 
30 بهمن ماه در  28 تا  آسیا 
مجموعه آفتاب انقاب تهران 

برگزار می شود.

پیروزی یاران نوشاد 
در قدم اول

میز  ی  و ر تنیس   ی  تیم ها
پتروشیمی بندر امام و مناطق 
نفت خیز جنوب )اهواز( کار خود 
را در لیگ سی و دوم با پیروزی 

آغاز کردند.
در نخستین روز از سی و دومین 
دوره لیگ برتر تنیس روی میز 
آقایان باشگاه های کشور دو  تیم 
تازه وارد لیگ برتری کار خود 
را با برد آغاز کردند. تیم های 
پتروشیمی بندر امام و مناطق 
نفت خیز جنوب)اهواز( دو تیم 
تازه وارد لیگ امسال توانستند 
به ترتیب مقابل شهرداری کرج 
و پاک نژاد اسپرت پیروز از میدان 
خارج شوند. تیم پتروشیمی 
بندر امام که از برادران عالمیان، 
رضا  حمید  ، زی و ر نو فشین  ا
طاهرخانی و سروش امیری نیا 
در ترکیب خود بهره می برد، در 
یک بازی یکطرفه تیم جوان و 
آینده دار شهرداری کرج را پنج بر 
صفر شکست دادند. تیم مناطق 
نفت خیز جنوب )اهواز( نیز در 
یک بازی نزدیک با نتیجه 3 بر 2 
از سد پاک نژاد اسپرت گذشت. 
عصر امروز تیم های فراسنج 
تهران با رعد پدافند و عقاب نهاجا 
با پالایش نفت آبادان مصاف 

. می کنند

 zخبر

وحید مرادی:

کمیته فنی تا 10 دی ماه برای سرمربی به جمع بندی می رسد

وحید مرادی، سرپرست فدراسیون والیبال، معتقد است کمیته فنی تا 10 
دی ماه درباره سرمربی جدید تیم ملی به جمع بندی برسد: »فدراسیون 
والیبال اخبار رسمی را می دهد و بقیه گمانه زنی دوستان در رسانه های 
مختلف است. همان مواردی که قباً عرض کردم سر جای خودش 
است. چند گزینه مطرح است اما هیچ گزینه ای قطعی نشده است. فکر 

می کنم تا قبل از 10 دی ماه در کمیته فنی به یک جمع بندی برسیم.«

 مهدی پیرجهان:

فدراسیون پول ندهد، برای اردوی صربستان وام می گیرم

مهدی پیرجهان دونده 400 متر با مانع که با مربی صربستانی تمرین 
می کند، می گوید: »شرایط تمرینی خوبی دارم و از 1۲ فروردین ماه 
سال آینده به صربستان می روم و تا سه ماه با مربی ام کار می کنم. 
البته هنوز با فدراسیون صحبت نکرده ام و نمی دانم چه نظری دارد. 
اگر فدراسیون هم هزینه را ندهد خودم باید با وام این پول را تهیه 

کنم و بروم.«

آرش میراسماعیلی:

در حال رایزنی برای یک سهمیه وایلد کارت هستیم

رئیس فدراسیون جودو از رایزنی برای تعلق گرفتن یک سهمیه 
ــیون  ــس فدراسـ ــد رئیـ ــرر شـ ــر داد:  »مقـ ــی خبـ ــم ملـ ــه تیـ ــک بـ المپیـ
جهانی جودو رایزنی لازم را انجام دهد و با توجه به اینکه 
فدراسیون جودو ایران 4 سال به خاطر تعلیق، امتیازات لازم 
ــا  ــه مـ ــرای رنکینگ را از دست داده، یک سهمیه وایلد کارت بـ بـ

تعلق بگیرد.«

 zگفت و گو

 zسوژه

انتخاب اولین استاد بزرگ شطرنج زنان به عنوان 
سرپرست فدراسیون شطرنج حاوی پیام مهمی 

برای خانواده این رشته است.
با حکم کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، 
شادی پریدر نخستین استاد بزرگ شطرنج ایران 
به عنوان سرپرست این فدراسیون انتخاب شد 
تا جانشین شهرام عظیمی در مدیریت این 

رشته طایی بازی های آسیایی باشد.
ـــوان  شهرام عظیمی که خرداد ماه امسال به عن
ــی  ــن تامینـ ــیون جایگزین حسـ سرپرست فدراسـ
رئیس فدراسیون شده بود، اقدامات اثرگذاری 
انجام داد و آرامش را به این رشته بازگرداند؛ 
آرامشی که مدال طای تیمی بازی های آسیایی 

ثمره آن بود.
با پایان مأموریت عظیمی در شطرنج، وزیر 
ورزش و جوانان در حکمی سکان این فدراسیون 
را به یکی از اعضای خانواده شطرنج سپرد. 
شادی پریدر در حالی سرپرست فدراسیون 
ــمار می رود و  ــته به شـ ــزرگان این رشـ ــه از بـ ــد کـ شـ
ــور را در  ــان کشـ ــزرگ زنـ ــتاد بـ ــتین اسـ ــوان نخسـ عنـ

کارنامه دارد.
پریدر در یک دهه گذشته، هم در زمینه 
مدیریتی و هم در زمینه فنی از جمله زنان فعال 

این رشته به شمار می رود. پریدر سمت هایی 
چون نایب رئیسی فدراسیون و مربی تیم 
دختران را در کارنامه دارد. او با تیم نابینایان نیز 
در بازی های پاراآسیایی توانست نتایج درخشانی 

کسب کند.
می توان از پریدر به عنوان آغازگر موفقیت 
ــته  ــای گذشـ ــرد. او در دهه هـ ــاد کـ ــان یـ ــطرنج زنـ شـ
همواره در شطرنج بوده و از خانواده این رشته 
جدا نشده است. بانوی نام آشنای شطرنج ایران 
ــای  ــر مهره هـ ــا و دیگـ ــی همدوره ای هـ ــاف برخـ برخـ
ـــه پرچم ایران  این رشته به دنبال پشت کردن ب
نبود بلکه ماند تا با وجود برخی نامایمات 

بتواند به این رشته و توسعه آن کمک کند.
پریدر در چند سال گذشته شرایط سختی را 
تجربه کرد زیرا بسیاری از منتقدان با ترفندهای 
مختلف به دنبال وارد کردن وی به حاشیه بودند 
اما او مهره ای توانمند بود، ماند و مبارزه کرد تا 
ــازان،  ــا برخی حاشیه سـ ــد در کارزار سخت بـ بتوانـ
سربلند بیرون بیاید؛ کارزاری که اکنون نتیجه را 
به سود وی تغییر داده و حتی او را به مهره مورد 

اتکای وزارت تبدیل کرده است.
 وزارت ورزش و شخص کیومرث هاشمی با 
علم به مقبولیت پریدر در خانواده شطرنج، 

عماً وی را مامور برگزاری انتخابات فدراسیون 
این رشته کرده است؛ انتخاباتی که نتیجه آن 
ـــد مهره های جوان این رشته را در مسیر  می توان
قهرمانی در بزرگترین آوردگاه ها قرار دهد. 
ــال 13۹8 و  ــاه سـ ــفند مـ ــطرنج از اسـ ــیون شـ فدراسـ
با رفتن مهرداد پهلوان زاده وارد دوران پرتاطم 
ـــج  ـــی نتای و پرحاشیه ای شد؛ حاشیه هایی که حت

ــرار داد. ــر قـ ــز تحت تأثیـ نسل طایی را نیـ
وزارت ورزش و شخص وزیر با توجه به 
ظرفیت های شطرنج ایران به خوبی می داند 
که مهره های جوان شطرنج که قلعه مستحکم 
هانگژو را در چین فتح کردند اکنون بیش از هر 
زمان دیگر نیاز به آرامش دارند و این آرامش 
ـــد بعد از اقدامات مثبت شهرام عظیمی  می توان
در فدراسیون توسط یکی از اعضای خانواده این 

رشته تداوم داشته باشد.
شطرنج ایران تجربه تلخ مدیریت با افراد 
غیرورزشی را دارد و حاشیه های آن هنوز فراموش 
ـــرای پیشگیری از  ـــذا وزارت ورزش ب نشده است ل
بروز مجدد این حاشیه ها، یکی از تأثیرگذارترین 
مهره های این رشته را به کار گرفته تا اقتدار لازم 
این رشته را در سطح قاره کهن و جهان در سایه 

انسجام و همدلی ایجاد کند.

حرکت شادی آفرین وزارت ورزش در صفحه شطرنج
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مهری رنجبر
روزنامه نگار

 واکنش مدیر تیم شهداب 
به مذاکره با بازیکن پاکستانی هورسان

 خوش خبر: 
ما مذاکره نکرده ایم

 امیر خوش خبر، مدیر تیم والیبال 
شهداب یزد، مذاکره مستقیم 
با علی عثمان بازیکن پاکستانی 
هورسان را رد می کند. او معتقد 
است، ایجنت علی عثمان پیشنهاد 
حضور او را به شهداب یزد داده 
است. چرا که ظاهراً نمی خواهد در 
نیم فصل دوم برای هورسان بازی 
کند. خوش خبر حتی پیشنهاد 30 
هزار دلاری که این روزها سر زبا ن ها 

افتاده را هم درست نمی داند.
 

 تیم شما واقعاً با علی عثمان 
بازیکن پاکستانی هورسان برای 

نیم فصل دوم مذاکره کرده؟
ما مذاکره نکردیم. ایجنت او به تیم 
ما و 4-3 تیم دیگر پیشنهاد داده 
تا نیم فصل دوم تیمش را عوض 
کند. ظاهراً او طبق یکی از بندهای 
قراردادش می تواند تیمش را عوض 
ــه. بابت  ــی بدون رضایتنامـ ــد، حتـ کنـ
همین می خواهد جدا شود. حالا 
چه تیم ما باشد یا تیم دیگری، او 

نیم فصل از هورسان می رود.
 درست است که شهداب یزد، 

وعده قرارداد 30 هزار دلاری 
داده؟

ما هنوز مذاکره جدی و مستقیم 
هیم  یم که بخوا و نداشته ا با ا
مبلغ قرارداد بدهیم. این درست 
نیست. ایجنت او برایش دنبال تیم 
می گردد. به هر حال نیم فصل اول 
لیگ با بازی های دیروز تمام شد. 

علی عثمان هم بازیکنی است که 
هورسان روی کاکل او می چرخد، او 

دنبال تیم جدید می گردد.
  با این شرایط یعنی هورسان 
راضی می شود او را از دست 

بدهد؟
شاید هم او را راضی کنند و امتیازاتی 
به این بازیکن بدهند تا ماندگار 

ــود. شـ
 شهداب یزد در فصل نقل و 

انتقالات دنبال بازیکن می گردد؟
ما دو، سه بازیکن که روی آنها 
حساب می کردیم را از دست 

داده ایم، شایان شاهسوند که 
بازیکن مؤثری بود و حتی 30 درصد 
قراردادش را هم گرفته بود اما به 
خاطر سربازی اش مجبور شد به 
پاس گرگان برود. مبین نصری هم 
به خاطر اختافی که پیش آمد و کار 
به کمیته انضباطی کشیده شد که 
در نهایت رأی به جدایی او دادند و او 
ـــا این حساب  ـــه پیکان رفت. ب هم ب
ما جای خالی یک دریافت کننده را 
داریم و می خواهیم جای خالی را پر 
کنیم. باید با یکی، دو بازیکن ایرانی 
ــدا  ــان جـ ــد از تیم هایشـ ــه می خواهنـ کـ

ــم. ــره  کنیـ ــوند، مذاکـ شـ
 شایعه برگشت امیر غفور به تیم 

شهداب یزد درست است؟

نه. اصاً چنین خبری درست 
. نیست

 هواداران ارومیه هفته پیش 
در سالن غدیر به میثم صالحی 

فحاشی کردند؟
به نظرم تماشاگران ارومیه نسبت 
به هواداران شهرهای اصفهان، 
گنبد و مشهد خیلی رفتار بهتری 
داشتند، شاید یکسری شعار علیه 
او دادند اما بی ادبی نکردند. 
معمولاً تماشاگران برای اینکه یک 
بازیکن را بهم بریزند، فشار زیادی 
با شعارهایشان به او می آورند، در 

ـــا ارومیه هم همین اتفاق  ـــازی ما ب ب
افتاد. ارومیه ای ها علیه میثم شعار 
می دادند اما فحاشی نکردند و مثل 
شهرهای دیگر او را اذیت نکردند. نه 
او که حتی مربی تیم را هم اذیت 
نکردند. دو، سه باری اسم میثم 

را آوردند.
 واقعا؟ً

بله. تیم ما نه تنها میثم که حتی 
حضرت پور، رضایی و مربی بدنساز 
تیم هم ارومیه ای هستند. اما 
تماشاگران ارومیه رفتار ناپسندی 

نداشتند.
 حالا چرا میثم؟

ــتند میثم در تیم  ــار داشـ ــاید انتظـ شـ
شهر خودش شهرداری ارومیه بازی 

کند، اما این فصل شهداب را انتخاب 
کرد. معمولاً تماشاگران برای کمک 
به تیم خود سعی می کنند یک 
ــد و روی  ــارج کننـ ــازی خـ ــن را از بـ بازیکـ
او زوم می کنند. هفته پیش هم 
زوم آنها روی میثم بود و موفق هم 

شدند.
 چرا تیم شما که مدعی قهرمانی 
است، اما در نیم فصل اول لیگ 

آنطور که باید و شاید نتیجه 
نگرفته؟

تیم ما نسبت به بازیکنانی که دارد، 
نتیجه خوبی به دست نیاورد. زمانی 

یک تیم بازیکنانی دارد که شاید 
بگویند ظرفیتش همین است. اما 
این نتیجه در نیم فصل اول لیگ، 
ــم  ــا نیست، تیـ ــم مـ ــه ظرفیت تیـ همـ
ما شاید با 40-30 درصد ظرفیتش 
کار کرده است. شک نکنید اگر با 
ظرفیت کامل کار می کرد، حداقل 
تیم دوم جدول رده بندی بود. تیم 
ما نباید مقابل مس رفسنجان، 
ـــان الکترونیک  ـــه و نی شهرداری ارومی
مشهد باخت می داد. حالا هم 
با پایان نیم فصل اول کادرفنی، 
ـــان و مسئولان باشگاه دست  بازیکن
ـــا ضعف ها  ـــه دست هم می دهند ت ب
را برطرف کنند و تیم در نیم فصل 

دوم نتیجه بهتری بگیرد.

ارومیه ای ها 
علیه میثم شعار 
می دادند اما 
فحاشی نکردند 
و مثل شهرهای 
دیگر او را اذیت 
نکردند. نه او که 
حتی مربی تیم را 
هم اذیت نکردند. 
دو، سه باری اسم 
میثم را آوردند



اعزام برترین های 
قهرمانی کشور 
فرنگی به ترکیه

طبق اعام کادرفنی تیم ملی 
کشتی فرنگی قرار است نفرات برتر 
مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی 
کشور به جام وهبی امره ترکیه 
اعزام شوند. مسابقات کشتی 
فرنگی قهرمانی کشور روزهای 
۶ تا ۸ دی در قم برگزار می شود 
که به عنوان چرخه انتخابی تیم 
ملی جهت حضور در مسابقات 
انتخابی المپیک پاریس در نظر 
گرفته شده است. براساس اعام 
کادر فنی نفرات قهرمان در این 
مسابقات به همراه نفرات معاف 
شده قرار است در جام وهبی 
امره که در ترکیه برگزار می شود، 
شرکت کنند. نفرات معاف شده 
نی  بقات جها وران مسا ل آ مدا
نی هستند  ۲۰۲۳ و کشتی گیرا
ند  لمپیک گرفته ا ا که سهمیه 
و براساس تعریف چرخه لازم 
نیست در قهرمانی کشور شرکت 
کنند. پویا دادمرز در ۵۵ کیلوگرم، 
مهدی محسن نژاد در ۶۰ کیلوگرم، 
محمدرضا گرایی و دانیال سهرابی 
در ۶۷ کیلوگرم، امین کاویانی نژاد 
در ۷۷ کیلوگرم، نفرات معاف شده 
از قهرمانی کشور هستند. در برخی 
از اوزان با توجه به شرایط نفرات 
اول و دوم قهرمانی کشور به جام 

وهبی امره اعزام می شوند.
 

دوچرخه سواری 
اولین قسط بدهی 
۳۰ هزار یورویی را 

داد
فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران بعد از قسط بندی بدهی 
۳۰ هزار یورویی اش، اولین 
قسط را به اتحادیه جهانی 

دوچرخه سواری داد.
فدراسیون دوچرخه سواری 
ایران مبلغ ۳۸ هزار یورو به 
نی دوچرخه  تحادیه جها ا
سواری )UCI( بدهکار است. 
بخشی از این بدهی بابت 
مثبت شدن تست دوپینگ 
ورزشکاران در سال های قبل 
است. بخشی هم به جا مانده 
از برگزاری تورهای میاد دونور، 
کرمان و مازندران در چندین 
سال گذشته است. البته ایران 
در فدراسیون قبلی میزبان 
مسابقات قهرمانی آسیا تریال 
بود که با انصراف از میربانی باید 

جریمه بدهد.
 فدراسیون ۸ هزار یورو را در 
ن  جها نی  قهرما ت  بقا مسا
اسکاتلند پرداخت کرد و ۳۰ 
هزار یورو دیگر در سه قسط باید 
بدهد که اولین قسط 1۰ هزار 

یورویی را پرداخت کرد.
 فدراسیون در حالی مجبور به 
پرداخت این بدهی است که با 
مربی بلژیکی به توافق رسیده 
تا رکابزنان اردونشین برای 
المپیک پاریس برنامه بدهد. 
البته تیم های زنان و مردان هم 
در قهرمانی آسیای پیست، جاده 
و کوهستان هم آماده می شوند.

 zخبر

 علی اصغر مجرد:

بعید می دانم باشگاه با انتقالم به زاکسا موافقت کند

علی اصغر مجرد، سرعتی زن ایرانی که این روزها در تیم راپیدو بخارست 
رومانی بازی می کند، پیشنهاد بازی در پاس لیگا برای تیم زاکسا را 
داشت، اما خودش می گوید: »زاکسا به خاطر تعداد زیاد مصدومانش 
به من پیشنهاد داد، با اینکه خودم خیلی دوست دارم بروم اما بعید 
می دانم باشگاه اجازه بدهد.« علی اصغر مجرد، با ۲۷ امتیاز در دفاع، 

دومین مدافع برتر لیگ والیبال رومانی لقب گرفته است.

رشید مسجدی:

برایم فرقی نمی کند پاداش مدال دوم را بگیرم

رشید مسجدی، پرتابگر وزنه پاراآسیایی به رغم مدال طا و برنزی که در 
هانگژو گرفت، اما از کمیته ملی پارالمپیک تنها پاداش مدال طایش 
را گرفته، می گوید: »من درهانگژو، مدال طای پرتاب وزنه و برنز پرتاب 
دیسک را گرفتم که فقط پاداش پای سکو مدال طایم واریز شد و گفتند 
پاداش برنز به شرط صورت تأمین اعتبار واریز می شود. من هدفم اهتزاز 

پرچم است و فرقی نمی کند پاداش مدال دوم را بگیرم.«

 میثم قشلاقی:

در بوکس آماتور هیچ پولی نیست

ملی پوش بوکس ایران در انتقاد به رقم قراردادهای این رشته گفت: 
»مجموع قرارداد ۱۰ ملی پوش تیم ملی بوکس به اندازه یک بازیکن لیگ 
هندبال هم نیست و بچه ها به خاطر مسائل مالی اذیت می شوند. در بوکس 
آماتور واقعاً هیچ پولی نیست در حالی که  ورزشکاران باید تغذیه و تمرین 
خوب داشته باشند. یکسری از بوکسورها در کنار ورزش کار می کنند، اما اکثر 
بچه های تیم ملی شغلی ندارند و کل زندگی خود را روی بوکس گذاشتند.«

 zگزارش

 zنگاه

بازگشت ستاره هندی قبل از المپیک پاریس 

سهمیه المپیک در 57 کیلوگرم پرید؟ 
تیم ملی کشتی آزاد سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم 
را برای حضور در بازی های المپیک کسب 
نکرده و به نظر با توجه به حضور ستاره های 
مطرح که در این وزن سهمیه نگرفته اند، 
تیم ملی کشتی آزاد کار سختی برای گرفتن 
سهمیه دارد. در مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
جهان در بلگراد که اولین مرحله کسب 
سهمیه المپیک پاریس بود، در وزن ۵۷ 
کیلوگرم فقط ۲ نفر از آسیا سهمیه گرفتند. 
ری هیگوچی از ژاپن و میرامبک کارتبایف از 
قزاقستان دو نفری بودند که سهمیه گرفتند 

و بقیه مدعیان وزن ۵۷ کیلوگرم از آسیا باید 
با حضور در گزینشی قاره ای و جهانی به دنبال 
کسب سهمیه باشند. در این بین راوی کومار 
ستاره کشتی هند که به دلیل جراحی زانو در 
جهانی بلگراد غیبت داشت، چند روزی است 
تمرینات کشتی خود را آغاز کرده و چند ماه 
مانده به المپیک پاریس، قصد بازگشت به 
مسابقات را دارد. راوی کومار نایب  قهرمان 
المپیک ۲۰۲۰ توکیو در حالی  که خودش را 
برای رقابت با امان، دیگر کشتی گیر هندی 
که قهرمان وزن اول کشتی آسیا بود آماده 

می کرد از ناحیه رباط دچار پارگی شد و 
حضور در مسابقات جهانی ۲۰۲۳ بلگراد و 
بازی های آسیایی را از دست داد. در غیاب 
راوی کومار، جانشین او نتوانست در این 
وزن در صربستان برای تیم ملی هند مدال 
و سهمیه المپیک بگیرد. کومار که روزهای 
نخست مرداد ماه زانویش را جراحی کرد، 
حالا استارت تمریناتش را زده و در حال 
آماده سازی برای بازگشت به میدان است. 
حضور در مسابقات گزینشی آسیا سخت 
است بخصوص که تیم ملی کشتی آزاد 

ایران همانند بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن 
در وزن اول برای کسب سهمیه با مشکات 
زیادی روبه رو است. عاوه بر کومار هندی 
باید منتظر کشتی گیر چین، ازبکستان، 
قرقیزستان و مغولستان در گزینشی المپیک 
که در قاره آسیا برگزار می شود هم بود. 
نیاز به معجزه است تا در قاره آسیا بتوان 
سهمیه وزن اول را گرفت اما این امید است 
که بتوان در گزینشی جهانی که در ترکیه 
برگزار می شود، برای رسیدن به این سهمیه 

تاش کرد.   
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درحالی که با تأکید سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس جمهور احداث 
مجموعه فرهنگی ورزشی جدید و 
چندمنظوره در تهران در دستور کار 
وزارت ورزش و جوانان قرار گرفته 
و مقدمات ساخت این مجموعه 
ورزشی در فضایی بیش از ۳۰۰ 
هکتار در جنوب تهران کلید خورده، 
کیومرث هاشمی در سفرهای استانی 
اخیر از برنامه دولت سیزدهم برای 
تمرکززدایی از تهران در میزبانی از 
 رویدادهای ورزشی مختلف خبر 

داد.
وزیر ورزش و جوانان در اولین گام 
برای محقق کردن طرح تمرکززدایی 
از تهران و اعطای میزبانی رویدادهای 
ورزشی به شهرهای بزرگ و حتی 
شهرستان ها، در اقدامی شایسته 
میزبانی تورنمنت دوستانه فوتسال 
ایران و روسیه را به شهرستان لار 
سپرد تا سالن طوبی شهرستان 
لار ۴٠ روز پس از افتتاح در ٢٠ مهر 
در سفر استانی دولت به فارس، 
نخستین میزبانی بین المللی خود 
از یک رویداد جذاب را تجربه کند.
میزبانی شایسته لار از این رویداد 
بین المللی مهر تأییدی بود بر 
ـــر ورزش و  عملی شدن وعده های وزی
جوانان که پیشتر در وعده های خود 
به نمایندگان مجلس تمرکززدایی 
از تهران را در زمره اصلی ترین 
برنامه های خود دانسته و تأکید 
کرده بود به دنبال آن است که 
نه تنها تمرکز را از تهران و حتی 
شهرهای مرکز استان خارج کند، 
بلکه آن را به شهرستان هایی که از 
ظرفیت های لازم برخوردارند، ببرد.
با عملکرد موفق وزارت ورزش در 
این آزمون حالا این انتظار وجود 
دارد که از این پس شاهد اعطای 
بیش از پیش میزبانی رویدادهای 
مختلف داخلی و حتی بین المللی 
به شهرستان های دارای ظرفیت 
باشیم و در این راه به نظر می رسد 
استان های بزرگی چون اصفهان، 
فارس، خراسان)شمالی، جنوبی، 
ـــدران، گلستان، کرمان،  رضوی(، مازن
یزد، آذربایجان غربی و شرقی و سایر 
شهرهایی که از ظرفیت های ورزشی 
لازم برخوردار هستند، باید هرچه 
زودتر تجهیز و مهیای میزبانی های 

بزرگ و کوچک شوند.
در همین راستا اخیراً شاهد تسریع 

روند تکمیل و افتتاح پروژه های 
یر  ز م توسط و ورزشی نیمه تما
ورزش و جوانان در برخی استان ها 
و شهرستان ها بودیم و قطعاً این 
اقدام وزیر بی ارتباط با اجرایی 
ــوص  ــی وی درخصـ ــه  اصلـ ــردن برنامـ کـ

تمرکززدایی از تهران نیست.
افتتاح زمین چمن مصنوعی شهید 
خداقلی رجبلو رامیان، افتتاح سالن 
چند منظوره امام علی)ع( توران 
فارس رامیان، افتتاح متمرکز 1۸ 
پروژه ورزشی در بندر ترکمن، افتتاح 
خانه پینگ پنگ سردار حاج قاسم 
سلیمانی شهرستان کردکوی استان 
گلستان، افتتاح مجموعه تختی 
شهرستان بندرترکمن پس از ١٩ 
ــه  ــای مدیریت دو مجموعـ ــال، اعطـ سـ
سوارکاری آق قا و بندرترکمن به 
مردم استان گلستان، اختصاص 
۳1۰ میلیارد تومان برای  مبلغ 
ــتان  ــام اسـ ــای نیمه تمـ تکمیل پروژه هـ
گلستان، اختصاص یک هزار و 
۸۶۰ میلیارد ریال برای تکمیل و 
ساخت پروژه های ورزشی استان 
ــور  ــره کـ ــردن گـ ــاز کـ ــه بـ ــرز، کمک بـ  البـ

1۲ ساله ورزشگاه ۶ هزار نفری انقاب 
کرج و مواردی از این دست از جمله 
اقدامات دولت سیزدهم در راستای 
تمرکز زدایی از تهران است که وزارت 
ورزش و جوانان با قرار دادن این 
هدف اصلی در دستور کار خود، 
تحقق آن را سرعت بخشیده است.

 تمرکززدایی در ورزش
فرصتی ویژه برای استان ها

بالاخره اردوی بوکسورهای امید 
بعد از مدت ها باتکلیفی از 1۷ 

دی شروع می شود.
در حالی که فدراسیون بودجه 
فی برای برگزاری اردوها  کا
نداشت اما حالا به گفته علیرضا 
استکی سرمربی تیم ملی اردوها 
ـــا تکلیف  ـــزودی شروع می شود ت ب
ــود. ــن شـ ــوان روشـ ــورهای جـ بوکسـ

ین، سال ها  استکی قبل از ا
ــا جایی  ــود تـ سرمربی تیم ملی بـ
که دانیال شه بخش با هدایت 
او توانست بعد از ۸۵ سال در 
مسابقات جهانی مدال بگیرد 
اما با روی کار آمدن روح الله 
حسینی رئیس جدید فدراسیون 
از سمتش برکنار شد تا حسین 
نهرودی جای او را در تیم ملی 
بگیرد. استکی که حالا هدایت 
تیم امید را برعهده دارد، معتقد 
است رینالدو فونتس سرمربی 
کوبایی جدید تیم ملی می تواند 
به بوکسورها کمک کند تا بوکس 
ــهمیه  ــا دو سـ ــل یک یـ ــران حداقـ ایـ
برای حضور در المپیک پاریس 

بگیرد.
 

 بالاخره اردوهای تیم ملی 
امید شروع می شود، تکلیف 
بوکسورهایی که همزمان در 

تیم امید و بزرگسالان هستند 
چه می شود؟

بله همینطور است و اردوهای 
تیم امید از 1۷ دی در ورزشگاه 

شیرودی شروع می شود.
بوکسورهایی که به تیم ملی 
بزرگسالان راه پیدا می کنند، این 
فرصت از آنها گرفته نمی شود 
ولی برای حضور در تیم ملی 
امید باید در رقابت های انتخابی 
شرکت کنند. قطعاً در تیم ملی 

به روی همه باز است و بوکسورها 
به شرط برتری در رقابت های 
انتخابی و عدم برگزاری اردوهای 
تیم ملی می توانند در اردوهای 

تیم امید شرکت کنند.
 حضور مربی 
کوبایی را در 
ایران چطور 

می بینید، 
فونتس 

می تواند به 
پیشرفت بوکس 

کمک کند؟
قطعاً این مربی کوبایی 

می تواند به بوکس ما 
کمک کند. اول باید سطح 
دانش او بررسی شود که 
قطعاً مسئولان رزومه او 
ـــه او  را زیر و رو کردند. باید ب
زمان داده شود، عملکرد 

او در مسابقات آینده همه 
چیز را مشخص خواهد کرد. در 

تیم ملی بزرگسالان هدف نتیجه 
است و ما هم در تیم امید سعی 
می کنیم پشتوانه سازی را به 
خوبی جلو ببریم تا بوکسورهای 

خوبی به تیم ملی معرفی شود.
 تیم ملی برای گرفتن 

سهمیه المپیک در 
مسابقات انتخابی ایتالیا و 

تایلند شانسی دارد؟
قطعاً تیم ملی می تواند بین 
1 تا ۲ سهمیه را در ایتالیا یا 
تایلند کسب کند. امیدوارم با 
برنامه ریزی خوبی که فدراسیون 
انجام می دهد و همچنین زحمات 
بوکسورها و کادرفنی جدید که 
همگی از قهرمان ها هستند، 
تیم ملی در مسابقات انتخابی 
المپیک بتواند بهترین عملکرد را 
داشته و بلیت پاریس را رزرو کند.

 از تیم ملی MMA چه خبر؟
در حال حاضر همکاری خاصی با 
تیم ملی MMA ندارم و فقط به 
آنها مشورت می دهم. فعاً فقط 
با امیرعلی اکبری کار می کنم و 

تمرکزم روی بوکس است.

درِ تیم امید به روی همه باز است

 استکی: فعلاً تمرکزم 
فقط روی بوکس است

با عملکرد موفق 
وزارت ورزش در 

این آزمون حالا این 
انتظار وجود دارد 

که از این پس شاهد 
اعطای بیش از پیش 
میزبانی رویدادهای 

مختلف داخلی و 
حتی بین المللی به 

شهرستان های دارای 
ظرفیت باشیم 

 zگفت و گو

فائزه زمانی
روزنامه نگار



تسلیت نکونام و 
باشگاه استقلال 
به خانواده ملیکا 

محمدی
بعد از اینکه خبر درگذشت 
ملیکا محمدی، بازیکن تیم 
فوتبال بانوان ایران همه را 
شوکه کرد، باشگاه استقلال 
پیام تسلیتی برای درگذشت 
این ورزشکار صادر کرد. در 
این میان جواد نکونام نیز با 
انتشار یک استوری تأسف و تأثر 
خود را از این واقعه اعلام کرد. 
استقلالی ها بابت درگذشت 
خانم محمدی بشدت ناراحت 
بودند و صبح روز بازی وقتی 
این خبر به اردوی آبی ها رسید، 

بشدت شوکه شدند.
 

تأیید سقف قرارداد 
325 میلیاردی 

استقلال
که  یی  یت  ها شکا ز  ا یکی 
علیه استقلال مطرح شده به 
موضوع عبور از سقف تعیین 
شده سازمان لیگ ارتباط دارد. 
در شکایت های مطروحه علیه 
استقلال موارد دیگری هم 
وجود دارد اما گفته می شود 
موضوع عبور از سقف قرارداد به 
طور کلی منتفی است و باشگاه 
استقلال قادر بوده بیش از 300 
میلیارد تومان هزینه کند. در 
همین راستا خبری آمده با این 
مضمون که سازمان لیگ رسماً 
سقف قرارداد 325 میلیاردی 
باشگاه استقلال را تأیید کرده 
است. چند باشگاه از جمله 
شتند  د دا عتقا ا پرسپولیس 
استقلال فقط مجوز هزینه 300 
میلیاردی را داشته که این ادعا 
درنهایت رد شد. البته قرار است 
در این راستا از سوی کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال 

بیانیه رسمی صادر شود.

بازگشت چک 
خالد آبادی

گفته می شود در ادامه بررسی 
ه  شگا با ز  ا یت  شکا نده  و پر
استقلال محمد رضا خالدآبادی 
که یکی از سوژه های شکایت 
دیگر باشگاه ها شده بود یک 
فقره چک را که از سوی باشگاه 
ر به باشگاه استقلال  هوادا
بازگردانده شده را به کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال 
عودت داده تا به نوعی از جانب 
او نیز خطری استقلال را تهدید 
نکند. البته روشن نیست که 
این اقدام تا چه اندازه در مبرا 
شدن باشگاه استقلال اثر گذار 
باشد اما به احتمال زیاد از جانب 
ــادی دیگر خطری  ــده خالد آب پرون
ــد نخواهد کرد. استقلال را تهدی

 

دو بازیکن گمنام 
در لیست استقلال

در لیستی که جواد نکونام برای 
بازی با گل گهر در اختیار سازمان 
لیگ قرارداد، نام دو بازیکن 
گمنام که تا کنون در فهرست 
استقلال قرار نگرفته بودند، 
دیده شد. مجتبی فراشبندی و 
علی رحیمی دو بازیکنی بودند 
که در فهرست نهایی قرار گرفتند. 
ــام از عملکرد این دو  ظاهراً نکون
بازیکن در تمرینات استقلال 
احساس رضایت کرده و به 
همین دلیل آنها را با خود به 
سیرجان برده است. درواقع 
حضور در لیست استقلال پاداش 
کادر فنی استقلال به دو بازیکن 
گمنام بوده است. البته شنیده 
شده که اخیراً در جلسه سرمربی 
تیم جوانان استقلال با مدیرعامل 
به این موضوع اشاره شده که 
بیشتر به بازیکنان جوان بها 
داده شود که تصمیم نکونام نیز 
احتمالاً در همین راستا است.

 zخبر

علی خطیر

شکایت جدید

در روزهای اخیر علی خطیر با دو پرونده درگیر بود. یکی ماجرای سربرگ 
فدراسیون فوتبال و دیگری موضوع شکایت خانی. البته باشگاه استقلال 
هیچ یک از این دو شکایت را مسأله خاصی نمی داند اما درعین حال که 
حواشی متعددی بابت آن دو موضوع به وجود آمد، به تازگی مدیرعامل 
باشگاه شاهین بوشهر شکایت تازه ای از علی خطیر مطرح کرده که گفته 

می شود ربطی به قایدی و محبی ندارد.

علیرضا خانی

احتمال جدایی

با توجه به حواشی به وجود آمده و اختلافاتی که میان اعضای هیأت 
مدیره باشگاه استقلال وجود دارد، احتمال جدایی علیرضا خانی از 
استقلال قوت گرفته است. البته تصمیم نهایی در این خصوص را قرار 
است وزارت ورزش و جوانان اتخاذ کند. گفته می شود خانی به عنوان 
نماینده معتمد از سوی سامان خصوصی سازی در هیأت مدیره استقلال 

قرار گرفته است.

استراماچونی

بازگشت به تیتر اخبار

آندره آ استراماچونی، سرمربی سابق ایتالیایی استقلال فوتبال کشورش 
را به جد زیر نظر دارد.

 او اخیراً نسبت به برد تیم آث رم که سردار آزمون را در اختیار دارد واکنش 
نشان داده است. استراماچونی با همین واکنش دوباره به رسانه های 
ایران بازگشت تا واکنش او نسبت به برد رم سوژه ای برای یاد کردن از 

این مربی ایتالیایی باشد.

از کمپ آبی
استقلال
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 zسوژه روز

باشگاه استقلال و  رد دوباره سوء استفاده از سربرگ

فدراسیون فوتبال نامه را به فیفا ارسال کرده است
همچنان ماجرای سوء استفاده 
برگ  سر ز  ا ل  ستقلا ا ه  شگا با
فدراسیون فوتبال نقل محافل است 
و در همین راستا دستور موقت 
نیز صادر شده است. مسئولان 
باشگاه استقلال معتقدند که صدور 
دستور موقت علیه مسئول امور 
بین الملل این باشگاه به معنی 
تخلف نیست و این شخص مبرا 
خواهد شد. به تازگی نیز یکی دیگر 
از مسئولان باشگاه استقلال که 
در بخش حقوقی استقلال فعالیت 
می کند نیز مدعی شده اساساً 
ارسال نامه توسط فدراسیون فوتبال 

انجام شده است. بختیاری، معاون 
حقوقی باشگاه استقلال در این 
خصوص گفته: »باشگاه استقلال 
یک طلبی از فیفا داشت که قرار 
بود این مبلغ را برای پرونده ای در 
CAS پرداخت کند. هیچ ضرر و 

منفعتی متوجه فدراسیون فوتبال در 
این مسأله نبود. بعد از درخواست 
باشگاه استقلال، فدراسیون فوتبال 
باید نامه ای را برای فیفا ارسال 
می کرد. ما نمونه این نامه را در 
ارتباط با پرونده های دیگر در اختیار 
داشتیم و به فدراسیون دادیم. 
به هیچ عنوان امکان ارسال این 

نامه از درگاهی به جز فدراسیون 
فوتبال وجود ندارد. وقتی اصلاً 
امکان ارسال نامه وجود ندارد، 
پس شکایت از استقلال کاملاً 
ــالای  ــه روشنی ب ــا است. ما ب بی معن
ارسال این نامه برای فدراسیون 
فوتبال نوشته ایم که جهت هر گونه 
نمونه و تغییر این نامه ارسال شده 
است. این نامه را خود فدراسیون 
فوتبال ارسال کرده است.« معاون 
حقوقی استقلال ادامه داده: »وقتی 
پرونده ای به کمیته انضباطی ارسال 
می شود، برای کنترل حواشی یک 
دستور موقتی صادر می شود. درباره 

حکم کمیته اخلاق هم همین 
مسأله است و دستور موقتی که 
صادر شده به معنای حکم علیه 
بین الملل باشگاه استقلال نیست.« 
با توجه به توضیحات بختیاری 
پیش بینی می شود باشگاه استقلال 
در روز های آتی بیانیه ای درباره اینکه 
زیرمجموعه این باشگاه در ماجرای 
سوء استفاده از سربرگ فدراسیون 
فوتبال تقصیری به گردن نداشته، 
صادر خواهد کرد. گفته می شود 
خطیر در حال رایزنی با عوامل 
فدراسیون فوتبال است تا به نوعی 

این مسأله ختم به خیر شود.

  واکنش فریدونی
 به ماجرای شکایت خانی

مجتبی فریدونی، مدیرعامل سابق 
باشگاه ذوب آهن اصفهان در خصوص 
ــی از مدیرعامل استقلال  شکایت خان
می گوید: »استقلال اکنون یک شرکت 
بورسی است و باید بحث کنترل های 
داخلی را در نظر داشته باشد چون 
این موضوع مشخص می کند هر 
کسی در چه سطحی و به چه اسنادی 
دسترسی دارد. اگر این کنترل های 
داخلی که مدنظر سازمان بورس است 
اجرا می شد، بالاخره کمتر شاهد 
چنین اتفاقاتی می شدیم. فلسفه 

اضافه شدن آقایان حیدرزاده و خانی 
از سوی سازمان خصوصی سازی نیز 
همین مباحث حسابرسی و کنترل های 
ــج،  ــم طی پن ــوده و فکر می کن ــی ب داخل
شش ماه حضور آنها این نظارت ها 
صورت نگرفته است. چنانچه این 
مباحث کنترل های داخلی انجام 
می شد، چنین اتفاقاتی رخ نمی داد. 
بر فرض هم اگر اسنادی منتشر شده 
ولی کار خلاف قانونی رخ نداده باشد، 
مشکلی نیست و همه مردم می توانند 
آن اسناد را ببینند. هر چند که اصل 
ــد اسناد  ــر سؤال است و نبای ماجرا زی

به بیرون درز کند.«

اولیایی: هیچ کس در باشگاه امضای عضو هیأت مدیره را جعل نکرد

قصد دارند تمرکز استقلال را به هم بریزندقصد دارند تمرکز استقلال را به هم بریزند

 

حواشی استقلال را محاصره کرده 
است. ماجرای جعل سربرگ 

فدراسیون و همچنین جعل امضای 
آقای خانی چیست؟

 من می گویم اگر معرفت دارند جامعه 
هواداری را با این اخبار آزار ندهند. در 
مورد جعل امضای آقای خانی که گفته 
می شود باید اینطور توضیح دهم که 
اصلاً جعلی در کار نبوده است؛ برای 
اجاره خانه بلانکو نیاز به امضای آقای 
خانی بوده است که چون او نبوده به 
جای ایشان امضا کرده اند. این کار 
کاملاً قانونی است و جعل محسوب 
نمی شود؛ چون از 2۴ تیر ۱۴02 تمامی 

اعضای هیأت مدیره به غیر از خانی 
حق امضای دوم که متعلق به اعضای 
هیأت مدیره است را طبق یک مصوبه 
هیأت مدیره به فرشید سمیعی تفویض 
کرده است. پس استقلال در مورد جعل 
امضای خانی به مشکل نمی خورد. اما در 
خصوص جعل سربرگ فدراسیون باید 
بگویم شجاعت به خرج دادند و زمانی 
که پرونده ساپینتو در کمیته انضباطی 
فیفا بود و با اتلاف وقت ممکن بود که 
مشکلی برای استقلال پیش آید، در 
روزی که کسی در فدراسیون نبوده فوراً 
نامه ای را با عجله زده اند تا استقلال در 
موعد مقرر به مشکل نخورد. بعید است 
که در این زمینه هم مشکلی پیش آید، اما 
در نهایت کمیته اخلاق در این خصوص 
تصمیم گیری کرده و ادله های باشگاه را 
بررسی می کند. نباید کم لطفی کنند و با 

ایجاد شائبه استقلال را به حاشیه ببرند. 
فکر می کنم این مسائل را مطرح می کنند 
تا تمرکز استقلال را به هم بریزند. این 
روزها باید مدیرعامل استقلال دنبال 
تأمین منابع مالی برای باشگاه باشد، اما 
طرح چنین مسائلی تمرکز مدیرعامل را 

به هم می ریزد.
فکر می کنید که آقای خطیر با طرح 

چنین مسائلی در خطر است؟
چرا باید آقای خطیر به خطر بیفتد؟! 
شخص دیگری این کارها را انجام داده 
است. به خطیر که منفعتی نرسیده 

است.
خیلی ها این موضوع را مطرح 

می کنند که آقای خطیر به دلیل 
حواشی جدید از استقلال کنار 

گذاشته می شود؟
اصلاً اینطور نیست. مهم ترین چیز ثبات 

مدیریت است و نباید دوباره کار را به نفر 
جدیدی بدهند.

موضوع دیگری که این روزها 
هواداران را نگران و مضطرب کرده 

بحث کسر احتمالی امتیاز است، در 
این خصوص هم توضیح می دهید؟

به نظر می رسد اگر استقلال تاکنون 
تخلفی کرده بود کمیته انضباطی علیه این 
تیم رأی می داد. کمیته انضباطی که با ما 
تعارف ندارد. نکته اینجا است که استقلال 
اول فصل به دلیل قانون سقف بودجه 
نتوانست بازیکن جذب کند و حالا هم 
که بحث کسر امتیاز به خاطر قراردادها 
است در معرض خطر قرار دارد. یعنی 
ضرر استقلال دوسویه است. اما مطرح 
کردن این موضوع صرفاً برای لطمه زدن 
به استقلال است و قصد فرافکنی دارند.
ماجرای خصوصی سازی سرخابی ها 

به کجا کشید؟
خصوصی سازی خیلی خوب است و من 
خودم طرفدار این قضیه هستم اما نه 
بدون  فکر باید این کار درست انجام 
شود. اگر به شیوه ای که الان قصد 
دارند خصوصی سازی کنند هیچ اتفاق 
مثبتی نمی افتد. باید خصوصی سازی 
کاملاً کارشناسی انجام شود تا باشگاه ها 
به مشکل نخورند ضمن اینکه بسته 
حمایتی دولت هم شامل استقلال و 

پرسپولیس هم شود.
شما نگران صدور مجوز حرفه ای 

بودید، این اتفاق قرار است چه 
زمانی بیفتد؟

فعلاً تا اردیبهشت زمان داریم. اگر 
خصوصی سازی درست انجام شود، 
صدور مجوز حرفه ای را هم می گیریم و 

قطعاً خبرهای خوبی در راه خواهد بود

»بیچاره هوادار!« این جمله را به وفور از پیشکسوتان استقلال می شنویم. دلیلش هم کاملاً واضح است؛ استقلال حتی صدرنشین هم باشد آن قدر حواشی از سر و کله باشگاه فرو می ریزد که جمع کردنش 
کار یک مدیر و دو مدیر نیست. درست زمانی که این تیم باید حظ صدرنشینی خود را ببرد و با رقبا رقابتی سالم داشته باشد، حواشی تیم را محاصره کرده و اجازه نمی دهند که تمرکزی برای رقابت باقی بماند. 
جدیدترین حاشیه ای که این روزها سوژه نخست رسانه ها است، بحث جعل سربرگ فدراسیون و جعل امضای یکی از اعضای هیأت مدیره استقلال است. این روزها انگشت اتهام را سمت خطیر نشانه رفته اند و 
کار به کمیته اخلاق کشیده شده است. همین حواشی طوری جلوه گری می کند که دیگر هیچ کس از ماجرای »وار« در بازی دربی حرفی به میان نمی آورد و از سوی دیگر ماجرای کسر امتیاز هم خودش به تنهایی 
توی دل هواداران استقلال را خالی می کند. در چنین شرایطی باید به هواداران حق داد که این روزها مضطرب باشند، نگران از دست دادن امتیاز و همچنین حکم هایی که شاید آنها را شگفت زده کند. به همین 

دلیل به سراغ کاظم اولیایی رفتیم تا از چند و چون ماجرا بیشتر مطلع شویم.

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار

اگر استقلال تاکنون 
تخلفی کرده بود 
کمیته انضباطی علیه 
این تیم رأی می داد. 
کمیته انضباطی که 
با ما تعارف ندارد. 
نکته اینجا است که 
استقلال اول فصل 
به دلیل قانون سقف 
بودجه نتوانست 
بازیکن جذب کند 
و حالا هم که بحث 
کسر امتیاز به خاطر 
قراردادها است در 
معرض خطر قرار دارد
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ورزشگاه شهید 
سردار سلیمانی 

میزبان تماشاگران 
قابل توجهی بود و 
سیرجانی ها فرصت 

تماشای نماینده 
شهرشان با استقلال 
را مغتنم شمردند و 
سکوها را پر کردند 

تا نماینده فوتبال 
سیرجان در لیگ 

برتر در این میدان 
احساس کمبود 

نکند

 زودترین واکنش
در شرایطی که روند دیدار 
با گل گهر با برتری نسبی 
استقلال همراه بود، یک خطا 
در میانه میدان برای میزبان 

به دست آمد.
لفضل رزاق پور  بوا رسال ا  ا
به روی دروازه با ضربه سر 
مهران زاهدی به گل نخست 
سیرجانی ها تبدیل شد. البته 
مرور صحنه آهسته نشان 
می دهد که کمک داور مسابقه 
ــن  مرتکب اشتباه شده و چندی
بازیکن گل گهر از جمله مهران 
زاهدی در موقعیت آفساید 
قرار داشتند و این توپ وارد 

دروازه شد.
 پس از این گل، رسانه رسمی 
ر  نتشا ه استقلال با ا باشگا
تصویری فریز شده از لحظه 
ارسال رزاق پور، اعلام کرد که 
این گل در شرایط آفساید به 

ثمر رسیده است. 
آبی ها در رسانه خود نوشته اند: 
»تصویر فریز شده در لحظه 
ارسال توپ، نشان می دهد 
که زننده گل تیم گل گهر، در 
موقعیت آفساید قرار داشته 
است و می بایست کمک داور 
این گل را مردود اعلام می کرد.«

اعتراض مربی آرام
در حالی که گل »گل گهر« 
با اعتراض باشگاه استقلال 
نیز همراه بود و این باشگاه 
دقایقی بعد بیانیه ای را در 
اعتراض به تصمیم کمک 
داور در این صحنه منتشر 
کرد اما در دقایق پایانی نیمه 
اول بود که توپ در  محوطه 
جریمه به بازیکن گل گهر 
برخورد کرد تا داور در سوت 
خود بدمد و خطای هند اعلام 
کند؛ تصمیمی که با اعتراض 
رینوس اوزونیدیس نیز  ما
همراه شد. این در حالی است 
که مربی گل گهر همیشه در 
شرایطی آرام به کار خودش 
ــار زمین ادامه می دهد. در کن

  

جلالی محروم شد
ابوالفضل جلالی با کارت زردی 
نیمکت ذخیره ها  که روی 
گرفت چهار کارته شد.  در 
دقایق پایانی دیدار استقلال و 
گل گهر ، یک درگیری کنار زمین 
رخ داد که در این صحنه پیام 
حیدری داور مسابقه نیز دست 
به جیب شد و یک اخطار به 
ابوالفضل جلالی نشان داد که 
دقایقی قبل از آن تعویض شده 
و روی نیمکت حضور داشت. با 
این اخطار، جلالی چهار کارته 
شد و بازی هفته بعد تیمش 
برابر پیکان را از دست داد.  
مدافع آماده استقلال پیش 
از این، برابر تیم های صنعت 
ــز  ــوان و پرسپولیس نی نفت، مل

اخطار گرفته بود.
  

روز سخت پیام حیدری
بازی استقلال و گل گهر در 
حالی در سیرجان برگزار شد 
که صحنه های مشکوک داوری 
ــازی هنوز تمام  ــا ب باعث شد ت
نشده دو باشگاه استقلال 
و گل گهر بیانیه صادر کرده 
و مدعی شوند که حقشان 
خورده شده است. در همین 
راستا اما کارشناسان داوری 
یش را  نظر داور و کمک ها
اصلاً تأیید نکردند و مدعی 
ــدری  شدند که تصمیمات حی
در خصوص گرفتن پنالتی و 
همچنین تأیید گل آفساید 
توسط داور درست نبوده 

ست.  ا
به نظر می رسد پیام حیدری 
دیروز در سیرجان روز خوبی 
نداشت و نمره خوبی از ناظر 

بازی نگرفت.

 zکنار چمن

آرمان رمضانی

گل نزن در ترکیب اصلی

آرمان رمضانی در بازی با گل گهر سیرجان تا دقیقه 86 در ترکیب اصلی 
حضور داشت اما نتوانست گلی برای استقلال به ثمر برساند. رمضانی 
هرگاه تعویضی به میدان می آید تأثیرگذاری بیشتری دارد و با نمایش 
دیروز نشان داد بهتر است همان تعویض طلایی استقلال باشد. احتمالاً 
هم نکونام دوباره در بازی با پیکان این بازیکن را نیمکت نشین کند و به 

دیگر مهاجمان میدان دهد.

کوین یامگا

پادشاه پنالتی ها

تمام پنالتی هایی که یامگا با پیراهن استقلال به سمت دروازه رقبا 
نواخته گل شده است. 

یامگا در بازی با گل گهر سیرجان نیز زننده تک گل تیمش از روی نقطه 
پنالتی بود تا شمار گل هایش در فصل جاری را به عدد 4 برساند. یامگا به 
واقع یکی از بهترین خارجی های تاریخ باشگاه استقلال است و عملکرد 

بسیار تحسین برانگیزی با پیراهن آبی دارد.

مهرداد محمدی

دور از آمادگی

اگر مهرداد محمدی مانند هفته های آغازین حضورش در استقلال عمل 
کند، جواد نکونام هیچ کم و کاستی در خط آتش تیمش احساس نخواهد 
کرد اما این مهاجم در بازی با گل گهر نیز بار دیگر دور از آمادگی نشان داد. 
محمدی اگر بخواهد نیم فصل دوم هم با همین شرایط برای استقلال 
بازی کند، دست نکونام درخط آتش تیمش بسته خواهد شد. محمدی 

باید تمریناتش را دو چندان کند.

از کمپ آبی
استقلال

9

گل گهر یک - استقلال یک؛ تساوی شیرین در کویر

خوش نشینی در صدر

1402، هفته چهاردهم  /10  شنبه، 3/
بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 

سردار سلیمانی، ساعت 15:00
گل گهر: یک

گل: مسیح زاهدی )20(
استقلال: یک

گل: کوین یامگا)پنالتی -45(
داور: پیام حیدری

کمک ها: فرهاد مروجی، محمد عطایی
اخطار: حمید بوحمدان، علیرضا علیزاده، 
برایون دابو، هادی محمدی )گل گهر(، 
صالح حردانی، ابوالفضل جلالی )استقلال(

 گل گهر: محمدرضا اخباری، ابوالفضل 
رزاق پور، مسیح زاهدی، سامان فلاح، 
بهنام برزای، علیرضا علیزاده، احمدرضا 
زنده  روح، حمید بوحمدان، علیرضا 
، مهدی  86-اسلام طلب( کوشکی )
ممی زاده )74-اریک باگناما( و سعید 

سحرخیزان )74-میشل تی ورده(

سرمربی: مارینوس اوزونیدیس
 استقلال: سیدحسین حسینی، آرمین 
سهرابیان، روزبه چشمی، صالح حردانی، 
ابوالفضل جلالی )75-جعفر سلمانی(، 
امید حامدی فر، مهدی مهدی پور)75-

سعید مهری(، آرش رضاوند )86- زبیر 
نیک نفس(، کوین یامگا، مهرداد محمدی 
64-پیمان بابایی( و آرمان رمضانی  (

)86-گوستاوو بلانکو(

سرمربی جواد نکونام
ورزشگاه شهید سردار سلیمانی میزبان 
تماشاگران قابل توجهی بود و سیرجانی ها 
فرصت تماشای نماینده شهرشان با 
استقلال را مغتنم شمردند و سکوها را پر 
کردند تا نماینده فوتبال سیرجان در لیگ 
برتر در این میدان احساس کمبود نکند. 
در قسمتی از ورزشگاه نیز استقلالی ها 
حضور داشتند تا میهمان پرآوازه این 
دیدار هم در سیرجان احساس غریبی 
نکند و بتواند در حضور تماشاگرانش 
این بازی را به بهترین شکل پشت سر 
بگذارد. سیرجانی ها به واسطه برخورداری 
از شرایط میزبانی موفق شدند با استمرار 

در حملات جسته و گریخته خود در 
دقیقه 20 دروازه استقلال را باز کنند. 
ابوالفضل رزاق پور با ارسال دقیق از روی 
یک ضربه کاشته مسیح زاهدی را در 
دوقدمی دروازه با حسینی تنها گذاشت و 
این بازیکن موفق شد با ضربه سر دروازه 
استقلال را باز کند. این گل در شرایطی به 
ثمر رسید که استقلالی ها اعتقاد داشتند 
توپ در شرایط آفساید به زنند گل رسیده 
است. پیام حیدری اما اعتقادی به آفساید 
نداشت و بازی با همان شرایط ادامه پیدا 
کرد. گل گهر دقیقه 34 نیز می توانست 
با شوت زمینی سحرخیزان به گل دوم 
برسد اما این موقعیت از دست رفت تا 
اینکه دقیقه 44 ارسال یامگا در شرایطی 
مشکوک به دست مدافع گل گهر برخورد 
کرد و یک دقیقه بعد همین بازیکن 
فرانسوی که خودش پنالتی را گرفته بود 
موفق شد برخلاف شیرجه اخباری دروازه 
این تیم را باز کند و قبل از اینکه بازی به 
پایان برسد، گل تساوی را به ثمر برساند 
تا استقلال دست کم بازنده راهی رختکن 
نشود. در نیمه اول دو تیم بازی پایاپایی را 

به نمایش گذاشتند و هیچ یک رو به ضد 
فوتبال نیاوردند و تنها به دنبال فتح دروازه 
یکدیگر بودند که هر کدام یک بار موفق به 
انجام این کار شدند. در نیمه دوم اما حال 
و هوای جذاب تری بر این بازی حاکم شد و 
دو تیم با اشتیاق بیشتری به سمت دروازه 
یکدیگر حمله کردند که البته سهم میزبان 
بیشتر بود و توانست موقعیت های 
خطرناک بیشتری روی دروازه استقلال 
ایجاد کند. دقیقه 56 بار دیگر استقلال 
در نقطه دفاع راست و همان منطقه ای 
که گل اول را دریافت کرده بود، دچار 
اشتباه شد و احمد زنده روح می رفت با 
ضربه سر دروازه استقلال را باز کند که 
سیدحسین حسینی با واکنشی سریع 
مانع از فرو ریختن دروازه استقلال شد. 
این موقعیت را استقلال 10 دقیقه بعد 
پاسخ داد و آرمان رمضانی می توانست 
با شوت سنگین خود دروازه گل گهر 
را فرو بریزد اما این سمت نیز اخباری 
واکنش مناسبی داشت تا دروازه تیمش 
بسته بماند اما موقعیت سازی های جدی 
گل گهر ادامه یافت تا اینکه دقیقه 76 

بار دیگر میزبان صاحب یک موقعیت 
طلایی شد و کوشکی در دوقدمی با شوتی 
سنگین دروازه استقلال را به شدت تهدید 
کرد که سیدحسین حسینی در مسیر 
توپ قرار گرفت و با سینه این موقعیت را 
به نوعی بلاک کرد تا دروازه تیمش بسته 
بماند. تعویض های نکونام و اوزونیدیس 
در نیمه دوم نیز نتوانست راه چاره ای 
برای دو تیم باشد تا شمار گل های خود 
را افزایش دهند و موقعیت های نصفه و 
نیمه ای که در ادامه بازی نصیب دو تیم 
شد بخصوص استقلال که دوست داشت 
بازی را با برتری به پایان برساند و با بردی 
ارزشمند میدان بازی با گل گهر را ترک کند، 
بی نتیجه ماند و دو تیم امتیازات را تقسیم 
کردند تا در نهایت این بازی با همان 
تساوی یک-یک به پایان رسید. در این 
میدان آنچه بیشتر به چشم آمد درخشش 
دروازه بان های دو تیم بود، بخصوص 
سیدحسین حسینی که با سه واکنش 
عالی حقیقتاً بهترین بازیکن میدان بود 
و توانست استقلال را از شکست حتمی 

نجات دهد.

دوشنبه   4  دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7479  

 zسالن کنفرانس

داور دوست داشت بازی یک-یک شود

نکونام: استقلال حداقل 5 بازیکن جدید می خواهد
جواد نکونام بعد از تساوی مقابل گل گهر 
سیرجان از دشواری های این بازی گفت: 
»می دانستیم بازی سختی داریم. با تیمی 
بازی داشتیم که شکل تیمی خوب، 
نظم و انضباط و ساختار خوبی دارد. 
بازی های این تیم را دیده بودیم، تقریباً 
بدون موقعیت به پایان می رسید. شاید 
در خیلی از بازی ها به حریفان موقعیت 
نمی دادند. موقعیت ساختن مقابل 
تیم گل گهر با توجه به شکل و سازمان 
دفاعی که دارد، سخت است. واقعاً تیم 
خوبی هستند. به آنها تبریک می گویم. به 

بازیکنان هم گفتم برای موقعیت سازی و 
گلزنی عجله نکنید. متأسفانه روی یک 
اشتباه و آفساید گل خوردیم و کارمان 

سخت شد.«
نکونام سپس به گلی که استقلال 
خورد، اشاره کرد: »بعد از گل آفسایدی 
که خوردیم سعی کردیم بازی را دوباره 
به دست بگیریم. شرایط خوب شد. 
توانستیم به گل برسیم و بازی را 
برگردانیم ولی اعتراضات در نیمه دوم 
بازی را احساسی کرد. بازی برای هر 
دو تیم مستقیم شد. تیم حریف هم 

بازیکنان قد بلند خودش را به زمین 
فرستاد. فوتبال سخت شده بود و شرایط 
خوب نبود. داور مسابقه هم که احترام 
خاصی برایش قائلم، دوست داشت 
بازی یک-یک تمام شود؛ خطاهایی 
را می گرفت که خطر سریع دور شود، 
بازیکنان از 18 قدم تیم ها دور شوند 
و فشار کمتری روی دروازه ها باشد. 
خطاهایی را می گرفت که به ضرر ما بود، 
بازی می خوابید و این اتفاق شرایط را 
برای ما سخت کرد. بازی پرفشاری مقابل 
پرسپولیس داشتیم و مقابل نساجی هم 

انرژی زیادی برای بردن گذاشتیم. وقتی 
یک بازی پر گل می شود بازیکن انرژی 
بیشتری می گذارد تا گل بزند و دوست 

دارد بیشتر حمله کند.«
سرمربی استقلال به مشکلات بدنی 
تیمش هم اشاره کرد: »تیم ما از نظر 
بدنی بخصوص در نیمه دوم خسته 
شد. نتوانستیم بازی مدنظرمان را ارائه 
بدهیم. 2 بازیکن امید روی نیمکت ما 
بود. 2 مدافع میانی را از دست داده ایم 
و شرایط این را نداریم که بازیکنان را در 
جایی که دوست دارند بازی بدهیم. یک 

بازی از نیم فصل مانده و تمام تمرکزمان 
روی بازی بعدی است. ان شاءالله بتوانیم 
به موفقیت برسیم. باید برای نیم فصل 
دوم آماده شویم. نیاز به یارگیری داریم. 
حداقل 5 بازیکن می خواهیم تا به امید 
خدا نیم فصل دوم شرایط بهتری داشته 
باشیم. تا همینجا هم بچه های تیم و 
کادر من واقعاً سنگ تمام گذاشتند. از 
هواداران با این حمایتی که دارند واقعاً 
شرمنده هستم. امیدوارم نیم فصل دوم 
همین روند را ادامه بدهیم و جایگاه 

خوبی به دست بیاوریم.«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار
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مهدی واعظی:

امیری بود این نتایج نبود

بخش بزرگی از مشکلات امروز پرسپولیس را می توان با حضور موفق در 
نقل و انتقالات زمستانی مرتفع کرد. در طول نیم فصل اول پرسپولیس 
ستاره هایی مانند وحید امیری، مرتضی پورعلی گنجی و یاسین سلمانی 
را به دلیل مصدومیت از دست داد و باید به جای این سه ستاره سه 
مهره جدید به تیم تزریق کرد. به نظر من مصدومیت این ستاره ضربات 
جبران ناپذیری را به تیم وارد کرد. مطمئنم اگر امیری بود نه با النصر 

مساوی می کردیم نه به الدحیل می باختیم.

 ابراهیم اسدی

نیاز به جذب مهاجم چهارچوب شناس

حضور موفق در نقل و انتقالات و جذب چند مهره خوب در این زمان 
می تواند به این تیم کمک کند که در ادامه بازی ها جبران مافات داشته 
باشد. مهمترین نیاز پرسپولیس در بخش تقویت تیمش، جذب مهاجمی 
است که چهارچوب را خوب بشناسد و یک تمام کننده تمام عیار باشد. 
مهاجمی با این خصوصیات می تواند گره ایجاد شده در خط حمله 
پرسپولیس را باز کرده تا این تیم بتواند در ادامه فصل اتفاقات و نتایج 

خوب گذشته خود را تکرار کند.

 حمیدرضا علی عسگری

رقابت نشدنی با سپاهان

این فصل از نظر مالی شرایط اصلاً برای پرسپولیس مساعد نبود و با 
مشکلات مالی زیادی مواجه شد. در قسمت جذب بازیکن، پیشنهاد 
مالی که باشگاه سپاهان به بازیکنان سایر تیم ها می هد، از توان مالی 
پرسپولیس خارج است و نمی تواند در این زمینه با سپاهان رقابت کند. 
ضمناً پرسپولیس مهاجم خارجی به خدمت گرفته که جذب این بازیکن 
با نظر سرمربی پرسپولیس نبوده، چون اتفاقاتی در فوتبال ایران رخ 

می دهد که در کشورهای دیگر دنیا خیلی خنده دار است.

از کمپ سرخ
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لله باقری ها معتقد است از روزی که  نبی ا
سرمربی پرسپولیس به پاسخگویی مربی رقیب 
و بعضی حاشیه های دیگر به طور ناخواسته وارد 
شد پرسپولیس صدر را از دست داد و به این 
تیم در فاز نتیجه گیری و بقیه موارد لطمه های 

زیادی وارد شد.

 چرا پرسپولیس مدتی است که خوب نتیجه 
نمی گیرد؟

به نظرم دو اتفاق بزرگ برای یحیی افتاده است 
که به کاریزمای یحیی خدشه وارد ساخته است؛ 
اول اینکه تمام کاریزمای سرمربی پرسپولیس به 
شخصیت او باز می گشت که ابهت فنی 
و آرامش جزو مهمی از این کاریزما 
بود و این آرامش از سوی سرمربی 
تیم به خوبی به تیم انتقال پیدا 
می کرد اما به نظرم از زمانی که 
سرمربی پرسپولس وارد جنگ 
با سرمربی تیم رقیب شد این 
آرامش کمتر شد و تمرکز یحیی 
و تیمش را هم به نوعی گرفت. 
نمونه این امر در مسأله فنی 
روش سه دفاع شدن تیم بود در 
حالی که پرسپولیس همیشه با 
4 مدافع بازی می کرد و به یکباره 
ما با اتخاذ این روش اجازه بازی 
جسورانه و انتحاری بیشتر را 
به تیم ته جدولی می دهیم. 

مسأله بعدی به این موضوع باز می گردد که 
سرمربی تیم رقیب و دستیارانش به نوعی نشان 
داده اند که در راه انداختن جنگ های روانی 
توانمند هستند در حالی که یحیی شخصی 
نیست که از جنس جنجال و راه انداختن 
جنگ های روانی باشد و اصولاً نمی تواند با داد 
و بیداد و سایر حربه ها تیم های دیگر را تحت 
تأثیر خودش قرار دهد به همین دلیل حتماً 
یحیی باید خودش را از این مسائل دور نگه دارد 
تا تیمش را دوباره در مسیر موفقیت قرار دهد. 
هنوز فرصت زیادی تا پایان فصل باقی مانده به 
همین دلیل برای قرار گرفتن در ریل موفقیت و 
رسیدن به صدر فرصت باقی است و باید تیم را 
در مسیری جدید برای تکرار قهرمانی قرار داد. 
از سوی دیگر من به سرمربی کاربلد پرسپولیس 
توصیه می کنم که وارد جنگ رسانه ای نیز نشود 
چون این مسأله هم پرسپولیس را با مشکلات 

دیگری مواجه خواهد ساخت.
 در رابطه با خط حمله پرسپولیس که این 

روزها خیلی در خصوص ضعف های این خط 
بحث می شود چه توصیه ای دارید؟

و بازیکن  ید بگویم ا در خصوص شهاب با
توانمندی است اما به نظرم بد زمانی وارد 
پرسپولیس شد و به این تیم پیوست. هر چند او 
با چهار گلی که در ابتدای فصل در کلاس بالایی 
به ثمر رساند نشان داد که توانایی های بالایی 
دارد بازیکنی که در اروپا بازی کرده و حتماً قادر 
است نمایش های خیلی بهتری را ارائه دهد و به 
نظرم هنوز هم جا دارد که نمایش خیلی بهتری 
را ارائه دهد. در کنار شهاب، عمری هم بازیکن 
خیلی خوبی است که عالی به عمق می زند و 
برای تیمش پنالتی گرفته و به وینگرها یا شهاب 

پاس های خوبی می دهد.
 اما نبیل هم گل زده و به نظر باید به او بیشتر 

بازی داد.
اولویت خط حمله حتماً باید شهاب و عمری باشد 
و نبیل باید به عنوان بازیکن جایگزین بازی کند 
چون دو مهاجمی که ما داریم از این بازیکن در 

خط حمله توانایی بیشتری دارند.
 برای نقل و انتقالات زمستانی فکر می کنید 

پرسپولیس به چه بازیکنان جدیدی نیاز دارد؟
به نظرم پرسپولیس به یک مهاجم درون 
باکس و ششدانگ نیاز دارد چون در این پست 
پرسپولیس حتماً کمبود دارد. جدا ازاین بازیکن 
پرسپولیس به یک بازیکن در خط میانی که 
بتواند نود دقیقه ای باشد نیاز دارد. سروش در 
امر طراحی عالی است اما نود دقیقه ای نیست 
به همین دلیل پرسپولیس باید یک طراح خارجی 
دیگر هم به لیست خودش اضافه کند ضمن 
اینکه در دو پست دفاع کناری هم پرسپولیس 

به تقویت نیاز دارد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

بق  سا یکن  ز با نی  شتیا آ ن  لا رد ا
پرسپولیس خیلی خوب مسائل فنی 
و نیازهای این تیم در نیم فصل و نقل 
و انتقالات زمستانی را تجزیه و تحلیل 
کرده و به بیان مشکلات پرسپولیس 
در بعضی از پست ها و خریدهای جدید 
برای تقویت پرسپولیس می پردازد.

 به نظرتان اولین نیاز پرسپولیس 
در فصل نقل و انتقالات نیم فصل 

جذب چه بازیکنی است؟
اولویت پرسپولیس باید جذب مهاجم 
باشد. درست است که پرسپولیس در 
حال حاضر دو مهاجم دارد اما به هر 
ـــون  ـــن دو مهاجم تاکن ـــوده ای ـــی که ب دلیل
کارآیی لازم را نداشتند، به همین 
دلیل پرسپولیس حتماً به یک مهاجم 
کلاسیک نیاز دارد، مهاجمی کلاسیک 
و گلزن که در امر گلزنی تمام کننده ای 
ایده آل باشد. مهاجمی که از دو فرصت 

بتواند یکی را تبدیل به گل سازد. 
پرسپولیس در هر بازی روش بازی 
مالکانه را ارائه می دهد و امید به گل 
زیادی هم در این تیم وجود دارد اما 
با این وجود دیده می شود که باز هم 
مهاجمان پرسپولیس توفیقی در امر 
گلزنی ندارند و وینگرها هستند که 
بیشترین گل های پرسپولیس را به ثمر 
می رسانند، از همین رو وقتی وینگرهای 
ــاً  ــوند واقعـ ــار می شـ ــم مهـ ــپولیس هـ پرسـ
پرسپولیس مشکلاتش برای گلزنی دو 

چندان می شود.
 در بقیه پست ها پرسپولیس 

مشکلی ندارد؟
ـــی دارد و هم  پرسپولیس مدافعان خوب
گولسیانی و هم کنعانی زادگان مدافعان 
میانی خیلی خوبی هستند اما بعد از 
مصدومیت پورعلی گنجی این تیم 
با مشکلاتی در خط دفاعی مواجه 
ــات  ــدا از خصوصیـ ــون جـ ــت چـ ــده اسـ شـ
فنی، مرتضی پور علی گنجی ارتباط 
کلامی بسیار خوبی با بقیه اعضای تیم 
داشت که این امر خیلی به تیم کمک 
می کرد اما بعد از مصدومیت پورعلی 
ــپولیس در این رابطه هم  گنجی، پرسـ

به مشکل خورده است.

 در پست های دیگر کمبود بازیکن 
دیگری را احساس نمی کنید؟

پرسپولیس در پست دفاع راست 
هم به بازیکن جدیدی نیازد دارد 
چون دو بازیکنی که در این جناح بازی 
می کنند بازیکنان کاملی نیستند، مثلاً 
هنانوف در کار دفاعی خوب است اما 
در کار هجومی مشکل دارد و دانیال 
اسماعیلی فر هم در دفاع ضعیف 
است، در حالی که در کارهای تهاجمی 
نسبتاً خوب است، از این رو حتماً 
ــد یک  ــت بایـ ــاع راسـ ــپولیس در دفـ پرسـ
مدافع راست خوب که در کارهای 
دفاعی و هجومی بالانس خوبی داشته 
ــی  ــاع چپ نعمتـ ــاز دارد. در دفـ ــد نیـ باشـ
را در شرایط بهتری می بینم، بازیکنی 
که در دفاع خوب است و گاهاً در 
کارهای تهاجمی هم شرکت می کند 
و در مجموع شرایط قابل قبولی دارد.
 بحث سربازی سرلک در خط میانی 

برای پرسپولیس مشکل ساز نخواهد 
شد؟

به هر حال در این پست اسدبیگی 
حضور دارد. بازیکنی که با نظر 
مستقیم سرمربی تیم جذب شده، 
به همین دلیل حتماً باید از چنین 
بازیکنی بهتر و بیشتر استفاده شود 
چون بازیکن در صورت بازی نکردن 

شرایط فنی اش افت خواهد کرد.
 به جذب بازیکن جدید در خط حمله 

اشاره کردید. با وجود باهویی که 
گل هم زد فکر می کنید این بازیکن 

نمی تواند در خط حمله در نیم فصل 
دوم جبران کند؟

نبیل باهویی بازیکنی است که فیزیک 
خوبی دارد و قادر است روی توپ های 
هوایی به تیمش کمک کند اما این 
مهاجم، خط  شکن نیست. مهاجمی 
مانند عیسی نیاز است که در این 
ـــه  ـــوپ ب ـــا ت ـــی که ب امر تبحر دارد؛ بازیکن
عمق و پس از آن به پشت دفاع بزند، 
بازیکنی که نمونه خارجی اش مارتینز 

اینتر است.
 با صحبت هایی که داشتید به نظر 

در نوع حملات پرسپولیس هم باید 
تغییری انجام شود؟

بله به نظرم نیاز است که در بخش 
حمله هم یک پلن جدید اضافه شود 
که در کار هجومی هم تنوع بهتری 

انجام شود.

باقری ها: دو اتفاق بزرگ به کاریزمای یحیی خدشه وارد کرد

 شهاب بد زمانی 
به پرسپولیس پیوست

آشتیانی: در غیاب سرلک حتماً باید به اسدبیگی اعتماد شود

 در خط حمله به پلن جدید 
و مهاجم کلاسیک نیاز داریم

دانیال ضعف دفاعی دارد، هنانوف مشکل کار تهاجمی

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

    دوشنبه  4 دی 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7479

سکوهای 
ناامیدکننده

با توجه به شرایط هفته های 
اخیر مشخص بود تعداد زیادی 
تماشاگر برای تماشای بازی 
پرسپولیس به ورزشگاه نخواهد 
رفت بخصوص که هوای تهران 
در عصر یکشنبه زمستانی سرد 
بود و البته بازی وسط هفته برگزار 
می شد. در فاصله یک ساعت 
مانده به شروع مسابقه گلرها و 
مربی دروازه بان های پرسپولیس 
در حالی برای گرم کردن وارد 
زمین شدند که فقط چیزی حدود 
دو هزار تماشاگر در ورزشگاه 
لبته همین  ا حضور داشت. 
تعداد با دیدن بیرانوند شروع به 
تشویق کردند اما به صرت کلی 
شرایط سکوها برای حمایت از 

پرسپولیس ناامیدکنننده بود.

کنعانی خط خورد
از یک روز قبل از بازی گفته شده 
بود که احتمالاً مدافع ملی پوش 
پرسپولیس از لیست این بازی 
خط خواهد خورد. در مورد 
کنعانی شایعات زیادی مطرح شد 
و حتی برخی شایعات حکایت از 
اخراج او داشت. از باشگاه هم 
گفتند او مصدوم بوده اما ظاهراً 
به خاطر این مصدومیت یا هر 
چه که بود کنعانی از فهرست 
بیست نفره بازی با شمس آذر 
خط خورد و جایی در لیست تیم 
نداشت. برخی از شایعات هم 
دلیل این مسأله را انضباطی و 
به خاطر دعوای او با بیرانوند بر 
سر ابطال مجوز ورود خودروی 
لوکس ملی پوشان  می دانند اما 
باشگاه این دعوا و درگیری را هم 

تکذیب کرد.

تماشاگران قزوینی 
با توپ پر آمدند

ن  را ا د ا هو که  یطی  شرا ر  د
تیم  ی  ز با ز  ا لیس  سپو پر
محبوب شان مقابل شمس آذر 
استقبال جالبی نکردند هواداران 
شمس آذر برای تیم شان سنگ 

شتند. م گذا تما
در میانه گرم کردن بازیکنان دو 
تیم به یکباره جایگاهی که برای 
هواداران شمس آذر در نظر گرفته 
شده بود با چیزی حدود سیصد 
هوادار پرشور قزوینی پر شد.  آنها 
که برای اولین بار در یک بازی 
لیگ برتری به ورزشگاه آزادی 
آمده بودند تا از تیم شان حمایت 
کنند هم پرچم های بسیار بزرگی 

داشتند هم با طبلی بزرگ تیم 
خودشان را تشویق می کردند.
با  ذر  ران شمس آ دا هوا
شعارهای مرتب و منظم تک 
تک بازیکنان شان را در زمان 
گرم کردن شتویق کردند.

آنها رحمان جعفری را رحمان 
آقای گل خطاب کردند و برای 
تمام بازیکنان شان سنگ 
تمام گذاشتند. آنها سعید 

دقیقی را هم تشویق کردند و 
البته اسم شهرشان را فریاد زدند. 
جالب اینکه آنها در سکوهای 
پایینی متعلق به هواداران بانوی 
پرسپولیس نشسته بودند و 
تداخل صدای تشویق آنها جالب 

بود.

 zسوژه

تغییرات عمده یحیی در ترکیب و سیستم
 برای اولین بار در این فصل فرشاد فرجی 
برای دومین بازی متوالی در ترکیب اصلی 
پرسپولیس قرار گرفت. همچنین با بازگشت 
ــال اسماعیلی فر بعد از اعلام  ــیانی و دانیـ گولسـ
ترکیب به نظر می رسید یحیی گل محمدی به 
همان سیستم چهار دفاع برگشته است. در 
عین حال از بازیکنان خط جلو نیز امید عایشاه 
برای دومین بازی متوالی در ترکیب قرار گرفت 
که نکته جالبی بود اما محمد عمری از میدان 

بیرون رفت. انتقادهای وارده به یحیی گل 
محمدی مبنی بر استفاده از دو هافبک دفاعی 
در زمین هم باعث شد تا مسعود ریگی از 
ترکیب خارج شده و سروش رفیعی کنار میلاد 
ــر ترکیب اصلی  ــر تغییـ ــازی کند. دیگـ سرلک بـ
پرسپولیس بازی کردن نبیل باهویی جای 
شهاب زاهدی بود که قابل پیش بینی به نظر 
ــار  ــا چهـ ــپولیس بـ ــب پرسـ ــن ترتیـ ــه ایـ ــد. بـ می رسـ
تغییر و جابجایی سیستم وارد این میدان شد.



 zگزارش بازی

از کمپ سرخ
11پرسپولیس
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علی نعمتی

خدا دوستش داشت

خدا دوستش داشت چرا که نزدیک بود در عرض دو هفته پرسپولیس را 
نابود کند. نعمتی که در صحنه پنالتی پرسپولیس به خاطر اعتراض کارت 
زرد گرفت بود فقط چند دقیقه بعد با تکلی عجیب لب خط طولی و در مرکز 
زمین کارت زرد دومش را گرفت تا همه پرسپولیسی ها سر او آوار شوند. 
نگاه چپ چپ یحیی به او از هزار حرف برایش بدتر بود اما خدا دوستش 

داشت که پرسپولیس  این بازی را برد تا دوباره مورد حمله قرار نگیرد.

 گئورگی گولسیانی

جبران مافات گرجی

در اوج ناامیدی پرسپولیس برای گلزنی در آخرین دقیقه نیمه نخست با 
پرشی جانانه و تماشایی ضربه سر زد تا بعد از داستان های بازی الدحیل و 
شایعات اخیر دوباره به قلب پرسپولیسی ها برگردد. گئورگی شب خوبش 
را با گل کردن پنالتی حساس تیمش تمام کرد و این بار خیلی راحت موفق 
به گلزنی از روی نقطه پنالتی شد تا با یک بریس جانانه منجی تیمش در 

یکی از سخت ترین و حساس ترین بازی های فصل باشد.

 محمدمهدی احمدی

همین چند دقیقه کافی بود

شاید همین چند دقیقه کوتاه برای او کافی بود تا نشان دهد چه بازیکن 
به درد بخوری است. احمدی که فقط مقابل الدحیل چند دقیقه بازی 
کرده بود در دقایق پایانی مسابقه و بعد از پیش افتادن از حریف به زمین 
رفت و در دفاع چپ عالی کار کرد. او با یک نفوذ و حفظ توپ کاری کرد 
تا سکوها نامش را فریاد بزنند. حالا احمدی باید آماده شود تا مقابل 

نساجی احتمالاً در ترکیب اصلی قرار بگیرد.
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هفته   ، 1402 ه  دی ما  3 یکشنبه 
چهاردهم بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه آزادی، ساعت: 17:30، 

تماشاگر: 6 هزار نفر
پرسپولیس 2

گل ها: گئورگی گولسیانی)45+2(، 
لتی 81- پنا

شمس آذر یک
گل: حسین گودرزی)48(

داور: کوپال ناظمی
کمک ها: فرهاد فرهادپور و بهمن 

للهی ا عبد
اخطار: محمدرضا رضایی)شمس آذر(، 

امید عالیشاه)پرسپولیس(
بی  سرمر ( قیقی د سعید   : ج خرا ا
شمس آذر(، علی نعمتی)پرسپولیس 

)63 –

پرسپولیس: علیرضا بیرانوند، فرشاد 
فرجی، گئورگی گولسیانی، دانیال 
 -74 عیلی فر، میاد سرلک) اسما
مسعود ریگی(، فرشاد فرجی، سروش 
رفیعی، سعید صادقی)74- وحدت 
هنانوف(، امید عالشیاه)87- شهاب 
زاهدی(، مهدی ترابی)85- محمد 
84- سینا  عمری( و نبیل باهویی)

سدبیگی( ا
یحیی گل محمدی

شمس آذر: علیرضا جعفرپور، علی 
آزادمنش، هومن ربیع زاده، صادق 
آلبوصبیح، پوریا سرآبادانی، حسین 
گودرزی، محمدرضا رضایی، امیرمحمد 
نسایی، مهدی محمدی، علی اصغر 

اعرابی، عیسی مرادی
سرمربی: سعید دقیقی

پرسپولیس با تغییر سیستم و بازگشت 
به دفاع چهار نفره وارد میدان شد و 
مهره هایی مثل اسماعیلی فر، رفیعی 
و گولسیانی به ارنج ابتدایی برگشتند 
ضمن اینکه فرشاد فرجی و باهویی 
هم فیکس شدند تا چهره تیم یحیی 
نسبت به دیدار اهواز متفاوت باشد.

در پنج دقیقه ابتدایی پرس شدید تیم 
شمس آذر روی خط دفاع پرسپولیس 
باعث شد آنها دو شوت به دروازه 

بیرانوند داشته باشند که یکی از آنها 
نرم بود و دیگری خارج از چهارچوب.

در جواب این دو شوت بالاخره میاد 
سرلک پرسپولیس را در دقیقه 8 
صاحب اولین شوت قدرتمند خود کرد 

تا سرخ ها کم کم جلو بیایند.
جمی  تها حرکت  سه  و  د ز  ا بعد 
پرسپولیس که منجر به خلق موقعیت 
نشد، شمس آذر با پرس و چند ارسال 
خطرناک دوباره تعادل را برقرار کرد تا 
ربع اول بازی کاماً متعادل دنبال شود.

قی  د صا سعید   1 9 قیقه  د شوت 
موقعیت نصف و نیمه دیگری بود که 
پرسپولیس خلق کرد اما گلر شمس آذر 

هوشیار بود.
ربع دوم نیمه نخست با برتری نسبی 
پرسپولیس در بازی مالکانه دنبال شد 

اما موقعیت دیگری نداشت.
در ربع پایانی این نیمه نیز هر حمله 
پرسپولیس با یک ضدحمله از سوی 
میهمان جواب داده شد و موقعیت 
خاصی روی دروازه ها رخ نداد تا اینکه 
دقیقه 45 پرسپولیس به خواسته اش 

رسید.
در این دقیقه کرنر دانیال اسماعیلی فر 
با ضربه سر گولسیانی بعد از دفع 
ناقص دروازه بان شمس آذر تبدیل به 
گل برتری سرخ ها شد و با اینکه داور 
ابتدا گل را ندید اما کمک داور اعام گل 
کرد و در تصویر آهسته هم مشخص 
شد گل پرسپولیس قطعی و درست 

بوده است.
با شروع نیمه دوم شمس آذر در 
اولین حرکت با ارسال از جناح راست 
پرسپولیس و یک رفت و برگشت با 
خطای هند علی نعمتی صاحب ضربه 
پنالتی شد. داور با وجود اعتراض شدید 
پرسپولیسی ها و در حالی که رفیعی 
خوابیده تکل زده بود روی ضربه پنالتی 

تأکید کرد.
حمید سرآبادانی ضربه پنالتی را زد 
و بیرانوند توپ را دفع کرد اما در 
ریباند حسین گودرزی شمس آذر را 
به گل مساوی رساند تا اندوخته های 

پرسپولیس خیلی زود بر باد برود.
بعد از این گل بازی از سوی هر دو تیم 
هیجانی دنبال شد و طی 5 دقیقه هر 
دو تیم دو موقعیت داشتند که ضربات 
نهایی دقیق نبود اما هر دو صحنه بوی 

گل می داد.
بعد از یکی دو حمله جسورانه دیگر از 
شمس آذر، پرسپولیس در دقیقه 60 با 
شوت سعید صادقی شانس گل دیگری 
داشت که یک دقیقه بعد با حمله 
میهمان جواب داده شد و دروازه بیرو 

تا آستانه فروپاشی پیش رفت.
در اوج بازی بسکتبالی دو تیم، علی 
نعمتی در دقیقه 63 با دریافت کارت 
زرد دوم از بازی اخراج شد تا مشکات 
یحیی و تیمش مقابل تیم فوق العاده 

قزوینی بیشتر شود.
بعد از دو تغییر شمس آذر، پرسپولیس 
با وجود 10 نفره شدن با کار ترکیبی 
ترابی و صادقی، در دقیقه 71 موقعیت 
گل ساخت که باهویی نتوانست ضربه 

نهایی را بزند.
بعد از ارسال کرنر، شوت ترابی هم 
به تیر عمودی دروازه میهمان خورد 
تا بدشانسی های پرسپولیس تکمیل 

شود.
یک دقیقه بعد در جواب این موقعیت 
شمس آذر باز هم با شوتی تماشایی 
دروازه بیرانوند را بشدت تهدید کرد تا 

همچنان بوی گل بیاید.
این بدشانسی با مصدومیت فرشاد 
فرجی ادامه یافت و یحیی قصد انجام 
چهار تعویض همزمان را داشت که 
فرجی برگشت و تعویض ها انجام نشد 
تا چند دقیقه بعد پرسپولیس صاحب 

ضربه پنالتی شود.
کار ترکیبی پرسپولیس از راست با پاس 
به جلوی صادقی باعث شد تا مدافع 
میهمان روی نبیل باهویی خطا کند و 
ناظمی به نشانه پنالتی در سوت خود 
بدمد. گولسیانی هم این بار به راحتی و 
با یک ضربه نرم گلر شمس آذر را فریب 
داد تا پرسپولیس ده نفره به گل برتری 

دست یابد.
بعد از این گل یحیی چهار تعویض 
نسبتاً تدافعی ترش را انجام داد و رو به 
بازی کنترلی آورد تا دقایق باقیمانده را 

مدیریت کند.
در هفت دقیقه وقت تلف شده 
شمس آذر یک موقعیت خطرناک 
داشت اما پرسپولیس با حفظ توپ 
و دفاع سخت مدافعانش تیم حریف 
را کنترل کرد تا یک برد فوق العاده به 
دست بیاورد و از بحران خارج شود.

بی  سرمر ی  گل محمد یحیی   
پرسپولیس پس از برتری 2 بر یک 
پرسپولیس مقابل شمس آذر در 
هفته چهاردهم لیگ برتر گفت: 
سه امتیاز خیلی مهمی برای ما 
بود. با توجه به اینکه در زمین 
خودمان بازی می کردیم و شرایط 
جدول به شکلی بود که نیاز به 
برد داشتیم، باید این 3 امتیاز را 
می گرفتیم. شرایط برای ما سخت 
بود اما کسب 3 امتیاز خیلی واجب 
ــود. خوشحالیم در این  و حساس ب
بازی خیلی سخت که با اخراج علی 
نعمتی، سخت تر هم شد، پیروزی 
را به دست آوردیم. حریف امروز 
پرسپولیس تیم خوب و مقتدری 
ــازی  بود که فوتبال خیلی زیبایی ب

کرد.
او در ادامه گفت: به همه اعضای 
کادر فنی و بازیکنان شمس آذر به 
خاطر داشتن تیمی یکدست و 
تاکتیکی تبریک می گویم. بازی های 
زیادی را از این تیم دیده ام و خودم 
از بازی های شمس آذر یاد گرفتم و 
می گیرم. واقعاً فوتبال خوبی ارائه 
می دهند. دوندگی زیادی دارند 
و به نظرم این تیم شاید بتواند 
جام حذفی را ببرد یا حتی سهمیه 

آسیایی کسب کند.
سرمربی پرسپولیس همچنین 
درباره اشتباهات داوری حرف زد:  
بازیکنان ما تحت فشار خیلی 
زیادی بودند به ویژه در دو بازی 
اخیر که اشتباهات داوری زیادی 

 VAR علیه پرسپولیس رخ داد و با
یا بدون آن اذیت شدیم. در دیدار 
قبلی باید دست کم سه پنالتی ما 
را می گرفتند که نگرفتند. گل دوم 
استقال خوزستان هم کاماً خطا 
بود. داور چهارم و کمک داور به امیر 
عرب براقی گفتند آن صحنه خطا 
است اما او ادامه بازی داد. اتفاقات 
و اشتباهات عجیب و غریبی در 
آن مسابقه رخ داد. شرایط زمین 
و سنگ  پرتاب کردن طرفداران و 
شرایط مسابقه دیگر جای بحث 
ندارد. در نیمه اول آن بازی فقط 
39 دقیقه بازی کردیم هرچند 
آن مسابقه 2 ساعت طول کشید 
اما در کل 83 دقیقه بازی شد. به 
این مسأله هیچ اشاره ای نشد. 
صحنه های دیگر را در برنامه های 
فوتبالی تلویزیون نشان ندادند.

گل محمدی گفت: مقابل استقال 
 VAR هم دیدیم با وجود استفاده از
چه اتفاقاتی رخ داد، 4 امتیاز مهم 
را راحت از ما گرفتند. وقتی چنین 
اتفاقی برای پرسپولیس می افتد 
فشار زیادی به مربیان و مجموعه 
تیم وارد می شود اما متأسفانه 
هیچکس نیست که در مورد 
این مسائل توضیح بدهد تا قانع 
شویم. هرچند توضیح خاصی 

ندارند که ارائه بدهند.
او تصریح کرد: باید این اتفاقات 
عجیب و غریب بررسی شده 
ــد که چه  ــه کن و باشگاه مطالب
اتفاقاتی رخ داده است. سکوت 

برای این داستان راه عاج نیست. 
با توجه به اتفاقات رخ داده امروز 
مقابل تیمی بازی داشتیم که 
سرشار از انگیزه و کارهای فنی 
خوب بود. یادم نمی آید موقعیت 
خاصی به حریف داده باشیم. در 

کار دفاعی خوب بودیم.

چهار امتیاز را از ما گرفتند

گل محمدی: سکوت راه علاج نیست

پرسپولیس 2 – شمس آذر قزوین یک

خروج از بحران با گرجی 
دوست داشتنی

 اعتراض یحیی 
به دقیقی

سعید دقیقی سرمربی شمس 
آذر قزوین در نیمه نخست بازی 
با پرسپولیس در چندین مورد 
به داور چهارم اعتراض کرد چرا 
که اعتقاد داشت داور مسابقه 
در قبال دو تیم و خطاهای مرکز 
زمین یکسان و عادلانه برخورد 
نمی کند. دقیقی در دو، سه نوبت 
به تصمیمات داور معترض شد 
که یکی از آنها صحنه ای بود که 
فرشاد فرجی بازیکن شمس آذر را 
متوقف کرد. در آن صحنه دقیقی 
اعتقاد داشت فرجی هم مثل 
بازیکن تیم او که دقایقی قبل 
خطای مشابهی روی باهویی انجام 
داده و کارت گرفته بود، باید اخطار 
بگیرد اما داور به فرجی کارت نداد. 
اوج اعتراض های دقیقی اما بعد از 
گل پرسپولیس بود که داخل زمین 
شد و بعد از اعتراض شدید به 
کمک داوری که گل را اعام کرده 
بود به اعتراض هایش همراه با 
نیمکت نشینان تیم خود ادامه داد 
تا اینکه کوپال ناظمی با کارت قرمز 
مستقیم او را از زمین اخراج کرد. 
جالب اینکه در صحنه اعتراض 
شدید دقیقی، یحیی گل محمدی 
هم تا دو قدمی او پیش رفت و به 
اعتراض های دقیقی معترض شد 
و اعتقاد داشت وقتی گل محرز 
بوده چرا اینطوری اعتراض می کند.

 کنعانی و بیرانوند 
اختلاف ندارند

بادامکی: با 
قلی زاده هنوز 

مذاکره نکرده ایم
علی قلی زاده دیروز در ورزشگاه 
ی  ز با و  شد  ضر  حا ی  د زا آ
پرسپولیس را از نزدیک دید. 
همین مسأله شائبه مذاکره 
پرسپولیس با او را به وجود آورد. 
حسین بادامکی، معاون ورزشی 
باشگاه پرسپولیس در این باره 
می گوید: »فعاً هیچ صحبتی 
نشده است. ایشان لطف کردند و 
تشریف آوردند و بازی پرسپولیس 
را از نزدیک دیدند. خوشحال 
شدیم که ایشان را دیدیم.« او 
در پایان درباره شایعه اختاف 
بین  علیرضا بیرانوند و حسین 
کنعانی زادگان می گوید: »نه، اصاً 
چنین چیزی درست نیست.«
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

81329-1485121 استقلال 1

112127-13101232 سپاهان*2

9825-1375117 پرسپولیس*3

10824-1380518 تراکتور4

11822-1364319 ملوان5

11221-1356213 ذوب آهن6

221-13-1463511 آلومینیوم7

9519-1347214 گل گهر8

16317-1455419 شمس آذر*9

914-21-1442812 مس رفسنجان10

1512-20-143385 فولاد11

811-20-1425712 هوادار12

811-15-141857 پیکان13

911-21-1325612 صنعت نفت14

910-20-1324711 نساجی15

88-18-1415810 استقلال خوزستان16

 z  جدول لیگ برتر

* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب 4 امتیاز منفی صورت گرفته است.
* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب 1 امتیاز منفی صورت گرفته است.

* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب 3 امتیاز منفی صورت گرفته است.

 z لیگ برتر

 zلیگ های اروپا

هفته چهاردهم
دوشنبه 4 دی

ملوان - تراکتور..................... 15:00
نفت آبادان - ذوب آهن.......... 15:00

هفته  پانزدهم
شنبه 9 دی

تراکتور - صنعت نفت...........  15:00
16:30  ................ استقلال -  پیکان

یکشنبه 10 دی

هوادار - استقلال خوزستان....  15:00
آلومینیوم - ملوان................  15:00

دوشنبه 11 دی
شمس آذر - سپاهان............  15:30
مس رفسنجان - پرسپولیس... 17:30

چهارشنبه 13 دی
ذوب آهن - گل گهر............... 15:00

فولاد - نساجی ................... 17:45 

ملیکا محمدی
9 فروردین 1379

3 دی 1402
خبر باور نکردنی مرگ ملیکا محمدی 
ورزش را در بهُــت فرو برد و فوتبال ایران را 
سیاهپوش کرد. صخره فوتبال زنان ایران و 
هافبک 23 ساله تیم خاتون بم و تیم ملی 
فوتبال زنان ایران در سانحه رانندگی جان 
خود را از دست داد و به دیار فانی شتافت.
بامداد یکشنبه سوم دی ماه در حالی که 

همه دنیا خود را آماده جشن سال نوی 
میلادی و کریسمس می کردند، در جاده 
بم و دو راهی باغمچک سه ورزشکار با 
اخلاق کشورمان از درهای رستوران خارج 
می شوند و سوار بر اسنپ راهی هتل محل 
اقامت تیم بم می شوند. در حالی که دقایقی 
نگذشته بود راننده خواب آلود که با سرعتی 
بالا در حرکت بود با چرخاندن فرمان باعث 
واژگونی خودرو می شود و بعد آن ورزش 

ایران را غرق در اندوه و غم می کند.
نعیم مفلحی رئیس پلیس راه بم - زاهدان 
درباره علت این حادثه گفت: »عدم توجه 
به جلو، خستگی و خواب آلودگی راننده و 
همچنین تخطی از سرعت مطمئنه علت 

واژگونی خودرو بوده است.
 

از آمریکا تا بم ؛ حیف که رفت
ملیکا محمدی که ساکن آمریکا بود، در 
فصل جدید لیگ برتر فوتبال زنان در تیم 
خاتون بم توپ می زد. او سابقه بازی در 
رده های سنی فوتبال ملی ایران را داشت و 
یکی از شاگردان مریم ایراندوست در جام 
ملت های آسیا و مریم آزمون در انتخابی 

المپیک بود.
محمدی که از شهر حافظ به دنیای فوتبال 
معرفی شد در باشگاه وصال شیراز زیر نظر 
پروانه خسروی پا به توپ شد. او در 13 
سالگی به تیم نوجوانان راه پیدا کرد و بعد 

از آن همراه خانواده اش راهی آمریکا شد. 
در آکادمی تخصصی فوتبال IMG فلوریدا 
ــواده اش  ــزد خان ــن می کرد. بعد از آن ن تمری
ــه  ــرای تیم مدرسه ب ــد برگشت و ب در مریلن
میدان رفت تا اینکه از طرف باشگاه بکذدا 
آمریکا انتخاب و به عضویت آن درآمد. این 
باشگاه یکی از معروف ترین باشگاه های 
مریلند - ویرجینا بود و زیر نظر مربی 
پرویی به نام نلسون کار می کرد و با تیم 
دانشگاهی فوتبال را در لیگ دانشگاهی 
پیگیری کرد. او در پست هافبک راست 
بازی می کرد تا اینکه به ایران آمد و در 
تیم های ملی به  عنوان دفاع وسط به کار 

گرفته شد.

شیراز آرامگاه ملیکا می شود
با هماهنگی و برنامه ریزی مسئولان باشگاه خاتون بم و اداره 
کل ورزش شهرستان بم قرار است امروز مراسم خداحافظی 
با ملیکا محمدی برگزار شود و سپس به شیراز منتقل شود 

تا در حافظیه شیراز؛ خانه ابدی خود آرام گیرد. 
عذرا ریاحی، معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و 
جوانان استان کرمان گفت: خانواده ملیکا ایران نیستند و 
قرار است بزودی بیایند. دایی او دیشب از شیراز به بم رسید 
تا برای مراسم تشییع و خاکسپاری برنامه ریزی کنند. او اگرچه 
کرمانی نبود اما بازیکن ما بود و جای تأسف است که چنین 

ــم.« ــزی را از دست دادی عزی

مریم منظمی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال 
و رئیس فوتبال زنان که اشک امانش را بریده 
بود در حالی که به سمت بم می رفت گفت: 
»ملیکا بچه من بود و دختر فوتبال ایران. 
امروز فوتبال ما یکی از بهترین  و با اخلاق ترین 
بازیکنانش را از دست داد که از آمریکا به عشق 
وطن و مردمش براى افتخارآفرینی در فوتبال 

ملی زنان به ایران برگشته بود. رفتن ملیکا 
محمدى قابل باور نیست، هنوز نمی توانم 
باور کنم. این ضایعه بزرگی براى فوتبال ایران 
است. شوک بزرگی که باید آن را فاجعه اى تمام 

عیار دانست.«
او که همسفر با تیم ملی فوتبال زنان در 
انتخابی المپیک بود و کنار ملیکا محمدی در 

سفر به استرالیا نشسته بود، به خاطره ای از 
همسفرش اشاره کرد: »در طول سفر می گفت 
عاشق ایران و مردم آن است چون اینجا زندگی 
جاری است و براى همین از آمریکا به ایران 
برگشته است. او از خود اخلاق خوب، تعصب و 
محبت را به جا گذاشت و در استرالیا بازی هاى 

بسیار خوبى براى تیم ملی انجام داد.«

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 5 دی

نیوکسل - ناتینگهام فارست ... 16:00
بورنموث - فولام.................. 18:30
شفیلد یونایتد - لوتون .......... 18:30
برنلی - لیورپول .................... 21:00
منچستریونایتد - استون ویلا ...... 23:30

چهار شنبه 6 دی
برنتفورد  - ولورهمپتون............... 23:00
چلسی  - کریستال پالاس ........... 23:00
23:45 ............. اورتون - منچسترسیتی

پنجشنبه 7 دی
برایتون - تاتنهام ....................... 23:00
آرسنال - وستهم ...................... 23:45

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 12 دی

ختافه-رایو وایه کانو..............  19:30
21:45 ........ رئال سوسیداد - آلاوس

چهار شنبه 13 دی
00:00 .................. والنسیا - ویارئال
19:30 .................... گرانادا - کادیز 
21:45 ........ سلتاویگو  - رئال بتیس 
رئال مادرید - مایورکا ................ 21

پنج شنبه 14 دی
خیرونا - اتلتیکومادرید .......... 00:00
اوساسونا  -  آلمریا ............... 19:30
سویا - اتلتیک بیلبائو ........... 21:45

جمعه 15 دی
لاس پالماس - بارسلونا ......... 00:00

جمعه 22 دی

23:30 .................... سویا - آلاوس

شنبه 23 دی
لاس پالماس - ویارئال ......... 16:30
مایورکا - سلتاویگو ............... 18:45
21:00 .... اتلتیک بیلبائو -  رئال سوسیداد 
23:30 ............ رئال بتیس -  گرانادا

یکشنبه 24 دی
آلمریا -  خیرونا ................... 16:30
کادیز - والنسیا ................... 18:45

سه شنبه 10 بهمن
23:30 ............ بارسلونا -  اوساسونا

بوندس لیگا آلمان
جمعه 22 دی

................... بایرن مونیخ هوفنهایم
23:00

شنبه 23 دی
......................آگزبورگ بایرلورکوزن

18:00
هایدنهایم............................. کلن

18:00
................... فرایبورگ یونیون برلین

18:00
ولفسبورگ....................... ماینتس

18:00
....................... لایپزیش  آینتراخت

فرانکفورت 18:00
دورتموند...................... دارمشتات

21:00

یکشنبه 24 دی
بوخوم - وردربرمن ................ 18:00
20:00 . مونشن گلادباخ - اشتوتگارت 

پریسا غفاری
روزنامه نگار

منظمی: رفتن ملیکا قابل باور نیست

ملیکا به اسطوره پیوست
ملیکا از همان بچگی عاشق فوتبال بود و به هنگام 
درگذشت ناصر حجازی اسطوره استقلالی ها در یکی از 
پست های خود برای او نوشت ناصرخان روحت شاد. 
حال خبرهای خود اوست که همه می نویسیم کاش دروغ 
باشد و تو به نزد ما برگردی. ملیکا روحت شاد. او بامداد 
دیروز روحش پرواز کرد تا از آن دنیا به همراه مرحوم 

ــه ما بنگرد. حجازی ب

قنبری: بگذارید تنها باشیم
زهرا قنبری هم تیمی مرحوم ملیکا محمدی در خاتون بم و تیم ملی 
ــود،  ــان در حالی که اشک می ریخت و از تهران راهی بم ب فوتبال زن
 گفت: »بگذارید تنها باشیم و در غم از دست دادن عزیزمان سوگوار.«

آزمون: هنوز شوکه هستم
مریم آزمون سرمربی تیم ملی فوتبال بانوان با رفتن ملیکا 
می گوید: »هنوز شوکه هستم و نمی توانم درگذشت ملیکا 
محمدی را باور کنم. از دست دادن او سخت است. او 
بی نظیر و با اخاق بود و از همه نظر خوب. هفته پیش در 
شهرآورد بم و بازی خاتون بم با شهرداری سیرجان او را دیدم 

و با هم صحبت کردیم.«

قوهای سپید هم 
برای ملیکا دست از 

بازی کشیدند

ملیکا محمدی آخرین پا به 
توپش در نصف جهان بود، جایی 
که این صخره فوتبالی برابر 
سپاهان فضایی برای گلزنی 
شاگردان نیلوفر اردلان نگذاشت 
یش  ه هم تیمی ها به همرا و 
به بم برگشت تا بتواند برای 
پذیرایی از قوهای سپید آماده 
شود ولی گویا فرشته کوچک 
این فرصت را پیدا نکرد و پیش 
از بازی با ملوانی ها اجل سراغش 
آمد اما بازیکنان تیم شمالی که 
با شنیدن خبر درگذشت این 
فرشته کوچک در اندوه و غم 
ــا درخواست از  ــد ب فرو رفته بودن
باشگاه بازی خود را به تعویق 

انداختند.
گاره ناظمی، مسئول برگزارى 
ن  نا ز ل  تبا فو ى  بت ها قا ر
ر روز  ز لغو دیدا کشورمان ا
جمعه ملوان انزلی – خاتون بم؛ 
صدرنشینان جدول رده بندى در 
این راستا خبر داد و از همکارى 
خوب و پسندیده باشگاه ملوان 
ــه ضایعه  ــرام ب ــی در احت بندر انزل
و فاجعه غمبار گفت: »با توجه 
ملیکا  شت  رگذ د جعه  فا به 
محمدى و آسیب دیدگی شدید 
زهرا خواجوى و بهناز طاهرخانی، 
باشگاه ملوان کمال همکارى 
را با سازمان لیگ انجام داد و 
براى ما مباحث مهم تر و مسائل 
ارزشمندترى نسبت به برگزارى 
یک مسابقه فرتبال ارجحیت 

دارد.«

د دیروز که خبر  مدا ز با ا
ملیکا محمدی  درگذشت 
رسانه ای شد، کمتر کسی 
در غم از دست دادن این 
ملی پوش 23 ساله غمگین 
تسلیت  ی  م ها پیا و  د  نبو
پیوسته ارسال می شد. در 
اولین گام فراکسیون ورزش 
مجلس شورای اسلامی در 
پیامی درگذشت ملی پوش را 
تسلیت گفت. در متن پیام 
کسیون ورزش  تسلیت فرا
مجلس آمده است: »این 
ضایعه تلخ را به جامعه ورزش 
و فوتبال ایران، بویژه جامعه 
نوان کشورمان،  فوتبال با
باشگاه خاتون بم و خانواده 
این ورزشکار ارجمند تسلیت 
می گوییم و از خداوند متعال 
برای آن مرحومه بالاترین 
درجات و برای بازماندگان 
صبر و شکیبایی آرزومندیم؛ 
روحش شاد و یادش گرامی 

باد.«

باشگاه پرسپولیس، باشگاه 
ه ملوان،  استقلال، باشگا
باشگاه سپاهان، فدراسیون 
فوتبال، وزارت ورزش، یحیی 
گل محمدی، امیر قلعه نو یی، 
جواد نکونام، بازیکنان تیم 
ملی فوتبال زنان و مریم 
ایراندوست سرمربی سابق 
تیم ملی فوتبال پیام های 

تسلیت دادند.

پرسپولیسی ها به یاد ملیکا محمدی
هواداران خانم پرسپولیسی که دیروز 
برخلاف همتایان خود استقبال خوبی 
از بازی تیم محبوب شان با شمس آذر 
داشتند، دقایقی به تشویق ملیکا محمدی 
مشغول بوده و یاد این فوتبالیست فقید را 
زنده نگه  داشتند. آنها با در اختیار داشتن 
تصویر این فوتبالیست فقید یاد او را در 
استادیوم و حاشیه جدال با شمس آذر زنده 
نگه داشته و با تشویق پرشور خود به این 

اتفاق تلخ واکنش نشان دادند.

برای خواجوی و طاهرخانی دعا کنید!
 زهرا خواجوی دروازه بان و بهناز طاهرخانی مدافع تیم ملی به همراه راننده 
خودرو در تصادف بامداد دیروز که منجر به درگذشت ملیکا محمدی شد 
حضور داشتند که در بیمارستان بستری هستند. دکتر حسین آقاعسگری 
رئیس بیمارستان پاستور بم گفت: »وضعیت عمومی 2 بازیکن مساعد 
است و روند درمان آنان به  خوبی ادامه دارد. خواجوی دروازه بان تیم ملی 
و خاتون بم دچار شکستگی لگن شده و چون عملیات درمانی روی وی 
انجام شده آماده انتقال به بخش است. بهناز طاهرخانی بازیکن دیگر 
شکستگی در مهره گردن دارد، همچنین دچار ضربه مغزی شده است. 
البته ضریب هوشی آن پایین بود که خوشبختانه بالا رفته است. روند 
درمان بازیکنان ادامه دارد و احتمال اعزام مصدومان به مرکز استان 

بعید است. راننده خودرو مشکل خاصی ندارد و ترخیص شده است.«
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نشستهنشسته

همه در اندوه ملیکا

 ملیکا در حافظیه شیراز
 آرام می گیرد

احسان محمدی - نخستین بار نیست که جاده یک ستاره را به کام می کشد. از سیروس قایقران 
کاپیتان با شکوه تیم ملی تا رضا حسن زاده ستاره تراکتور و سپاهان، از مسعود استیلی خوش 
اخاق تا علی زادعلی جوان پیام، از محمد عجمی که قرار بود برای نفت آبادان ستاره شود تا 
مهدی نفر خبرنگار باسواد فوتبال و… اما هر بار داغش تازه است، هر باز زخمش روح را 
خراش می دهد و این بار جاده، ملیکا محمدی را از فوتبال ایران گرفت. هافبک ملی پوش 
خاتون بم فقط 23 سال داشت. فصل شکوفایی ستاره ای که قصد داشت در دنیای 
فوتبال زنان به سمت قله های موفقیت یورش ببرد. خاموش شدن چراغ زندگی اش 
چنان تلخ، اندوهبار  و غافلگیرکننده بود  که فکر کردیم یکی از خبرهای جعلی 
این روزهاست، از آنهایی که کلیک می خورد اما در نهایت لبخند می زنیم که 
واقعیت ندارد. اما ملیکا محمدی رفت، خبر واقعی بود، مثل هاهل تلخ …

ملیکا در آمریکا به دنیا آمد، می توانست برای این تیم به دنیا بیاید اما دختر 
ایران بود، قلبش اینجا می تپید، لباس ایران را به تن کرد و چه سرنوشت 
غریبی داشت که انگار باید می آمد و در سرزمین مادری کتاب زندگی اش را 
می بست. کام مان تلخ شد امروز از این فاجعه، از این غم، از این مصیبتی 
که زمستان فوتبال زنان ایران را سیاهپوش  کرد. او به نسلی تعلق داشت 
که به خیلی از دختران شجاعت درخشیدن در فوتبال آسیا را داد، به خیلی 
از خانواده ها این اعتماد را بخشید که دختران ایران در فوتبال هم می توانند 
پرچم را بر بام آسیا بنشانند، در جام جهانی نمایش محترمی داشته 
باشند… او به نسلی تعلق داشت که تازه فصل شکوفایی اش بود 
اما داس فلک به جدال با تن نحیف اش آمد. تسلیت به خانواده 

عزیزش، تسلیت به ایران. روحش در آرامش ابدی.

این شبیخون بلا باز چه بود ای ساقی


